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Vážení spoluobčané, 

blíží se konec stávajícího volebního období, takže zřejmě nastane velice tvrdý 
souboj celé řady zájemců o posty v zastupitelstvu města. Kandidátů a volebních stran 
je hodně, míst v zastupitelstvu je pouze 15. Tím tak vzniká určitý přetlak, mnohdy 
ovlivněný velkou euforií a planým očekáváním některých subjektů. Všichni si ale 
jenom můžeme přát, aby složení nového zastupitelstva bylo co nejlepší a tento orgán 
města byl pracovitý, moudrý a progresivní. Vše nyní mají ve své pravomoci voliči, 
kteří jistě budou upřednostňovat občany, kteří mají za sebou kus poctivé práce, schopné 
odborníky a dokonalé manažery, a nikoliv zájemce se špatným osobnostním a 
morálním profilem nebo dokonce s určitými prohřešky z minulosti. V našem regionu 
se lidé dobře znají, takže by se zde neměly objevovat některé špatné jevy, které známe 
z centrální politiky. Doufejme také, že se zlepší přístup některých zastupitelů 
k mladým lidem, například tím, že se jim nebude navrhovat cena za prodej obecního 
pozemku k výstavbě domku, dokonce bez potřebné infrastruktury, za 1.000,- Kč za m² 
a k tomu by se připočítávala platná 21% daň z přidané hodnoty. Takovéto názory 
nejenom ubližují mladým lidem, ale také celkovému rozvoji. Stejně tak škodí 
nerealizované investice jako je Dům seniorů, Dům mladých, připravený nákup 7 ha 
lesa, odmítnutí finančního příspěvku za průzkumné území ve výši 7,5 mil. Kč, 
/přestože se na našem území průzkumné geologické práce prováděly/. Tak zvané 
házení klacků pod nohy nikdy ničemu neprospělo, ani v oblasti územního plánování 
nebo při odmítání velkých dotačních projektů. Ještě bych si dovolil připomenout, že 
fáma, která je šířena po Jistebnici, že u nás stavebníci platí pětinásobek za odvod za 
zabranou zemědělskou půdu, není pravdivá. Současná neexistence, respektive zničení 
územního plánu nemá na to vůbec žádný vliv. 

Pokud se týká mé osoby, tak z komunální politiky neodcházím nebo dokonce 
neutíkám, protože v minulosti jsem do této činnosti vložil nemálo sil a volného času a 
nyní bylo by špatné nevyužít nabízených znalostí a kontaktů ve prospěch rozvoje 
města, aniž bych musel nezbytně zastávat vrcholovou funkci. Předpokládám, že 
činnost nového zastupitelstva bude o široké a dobré spolupráci, přičemž stěžejním 
úkolem zůstane maximální získávání finančních prostředků, a to ze všech dostupných 
zdrojů. Jistebnice se svými osadami nemůže být nějaký skanzen, i když by si to několik 
jednotlivců strašně přálo. Pochybné jsou názory a kampaně, že je nutné investovat 
pouze v některých částech Jistebnice, respektive jenom v Jistebnici, tak jak to 
prohlašují někteří jejich propagátoři. Tyto snahy nikdy nepřinesou potřebný rozvoj. 
Území Jistebnice je rozsáhlé a všude žijí lidé, kteří si mají být rovni. Volební kampaň 
založená na principu rvaček o peníze a investice je zcela chybná a připomíná situaci, 
kdy se smečce psů předhodí kost. Z vlastních zkušeností vím, že naprostá většina 
občanů je velice rozumná a dá se s nimi dobře spolupracovat a to, co jsem 
v předchozích větách uvedl, se týká pouze několika samozvaných vůdců, kteří nemají 
vlastní pozitivní volební program a ten nahrazují negací a strašením lidí. 

Tvrzení, že se přímo v Jistebnici v minulosti vůbec neinvestovalo, není pravdivé. 
Investice do školy a tělocvičny včetně dotací představují za 15 let částku ve výši zhruba 
80 mil. Kč, v minulém desetiletí se v Jistebnici vybudovalo přibližně 5 km nových 
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kanalizací. V posledních letech se postavila vodárna na užitkovou vodu s přilehlým 
chodníkem v hodnotě přes 1 mil. Kč. Rekonstrukce sokolovny, její zateplení, nová 
střecha, nový zdroj tepla stály přes 3 mil. Kč, což bylo hrazeno z dotačních a obecních 
prostředků. Nejvíce se nainvestovalo do Domu s pečovatelskou službou v Jistebnici, 
který bychom po stavební stránce mohli jinak přímo označit jako dům hrůzy. Potřebné 
investice představovaly částku v hodnotě téměř 20 mil. Kč, samozřejmě opět s velkým 
podílem dotačních prostředků. Velké stavební akce města s dotační podporou byly též 
v některých osadách. V Božejovicích se postavila nová čistička odpadních vod, 
vybudovala se nová oddílná kanalizace a také se provedla následná oprava okolních 
polních cest v celkové hodnotě 23,5 mil. Kč. Na Hůrce se postavila nová vodárna a 
provedla se rekonstrukce části vodovodní sítě, vše v hodnotě téměř 6 mil. Kč. Mohli 
bychom pokračovat výčtem dalších menších stavebních akcí, ale občané je určitě 
podrobně znají. Spíše větší význam má závěr, že investiční činnost města byla 
v minulosti rozsáhlá, a to včetně přímo v Jistebnici, i když někteří agitátoři lživě tvrdí 
něco jiného. Nakonec bych si ještě dovolil připomenout rozsáhlé investice do hasičské 
techniky, dále do techniky pro stavební skupinu a na rekonstrukce rybníků. Majetek 
města nyní dosahuje částky přes 450 mil. Kč, a proto se nelze do určité míry divit 
privatizačnímu chtíči některých subjektů - lidí, kteří by nejraději rozprášili stavební 
skupinu města a vytunelovali obecní lesy. Normálně uvažující občané toto nechápou, 
protože takto mohou uvažovat jen ti, kteří sobecky myslí jen na svou kapsičku. 

Zvláštní kapitolou soudobé společnosti je zřejmě úroveň vymahatelnosti práva a 
celkové spravedlnosti. Zřejmě si budeme muset zvyknout, pokud se důrazně 
neozveme, že vrazi se v tomto státě budou často pouštět na svobodu a někteří z nich si 
ze svého případu dokonce udělají výnosnou živnost. Jeden z nich již se značným 
předstihem provozuje prezidentskou volební kampaň a mimo jiné se přitom na cestách 
po republice nechává fotografovat s dětmi.  

Pokud se týká případu napadení mojí osoby, pak v tomto případě necítím žádnou 
zášť, ostatně co bychom si na chudákovi vzali. Alarmující ovšem je, že někteří lidé 
předem věděli, že mě přijde zabít, což jsem se dověděl až několik týdnů po činu. 
Největší radost z tohoto případu měl samozřejmě Belzebub Belzebubovič Kůrovec a 
samozřejmě několik jeho falešných kamarádů. Na pováženou je též titulek v novinách 
pocházející od jednoho okresního pisálka, ve kterém se zdůrazňuje, že pachatel činu 
čekal od starosty zastání, čímž je myšlen případ odpojeného elektrického proudu. 
Vyznívá to tak, jako kdyby se mu nikdy nepomohlo. Zřejmě pronájem kvalitního 
obecního sociálního bytu a opakované vyplňování přihlášek k odběru elektrického 
proudu referentkou úřadu bylo málo, přestože to bylo nad rámec její pracovní 
povinnosti. Pravou příčinou problémů byly dluhy za odebranou elektrickou energii a 
také opakované nepodepsání připravených přihlášek k odběru elektrického proudu. 

Hospodaření a ekonomika města za rok 2017 

V loňském roce byl hospodářský výsledek města na historicky nejvyšší hodnotě. 
Výdaje, v podstatě investice, představovaly částku ve výši téměř 72 mil. Kč. Rozsáhlá 
investiční činnost města byla ve značné míře podpořena dotačními tituly. Jedině tak lze 
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úspěšně stimulovat dynamický rozvoj našeho města. Audit hospodaření provedený 
krajským úřadem byl bez sebemenší chyby, na čemž má velkou zásluhu naše paní 
účetní a další pracovníci úřadu. Ekonomiku města a také neustálý úklid veřejných 
prostranství zlepšuje využívání dotovaných míst od úřadu práce.  

V nedávné době skupina našich občanů navštívila jednu obec ve Středočeském kraji. 
Potom jsem se dověděl, jak to tam mají pěkné a jak dobře hospodaří, takže jsem si 
danou obec na základě dostupných údajů na počítači patřičně prolustroval. Zjistil jsem, 
že mají 4 místní části, jejich území má velikost 500 ha, na kterém žije 300 obyvatel. 
Rozpočet mají ve výši 4 až 6 mil Kč a na účtu mají 4,5 mil. Kč. V přepočtu na naše 
poměry by to znamenalo přes 30 mil. Kč volných prostředků. Pak jsem si zjistil čerpání 
dotací, které nebyly ani ve výši 100.000,- Kč a z toho poměrně velkou částku 
představovala dotace na volby. Příjmy obce přepočtené na jednoho obyvatele mají 
nejméně 2x menší než my. Z předložených údajů zcela jasně vyplývá, že toho vlastně 
moc nepotřebují, základní infrastrukturu mají asi vybudovanou, a proto jim peníze 
zbývají a nemusí se nyní ani nijak investičně snažit. Závěr je jednoznačný: každá obec 
nebo město je na tom z hlediska potřeb úplně jinak. Zvláště dobře si žijí malé obce, ale 
vzniká otázka, jak dlouho. Jiné obce si musí doplňovat své příjmy pracným sháněním 
dotačních prostředků, zejména obce s velkým územím. A to je náš případ. 

Společenské, kulturní a další akce v Jistebnici 

Uplynulý čtvrt rok byl opravdu značně nabitý rozličnými společenskými, kulturními 
a sportovními akcemi. Celá řada z nich se vázala na 100. výročí vzniku 
Československé republiky, na čemž mají velkou zásluhu především hasiči, kteří 
historická výročí svých sborů dokonale spojili s oslavou naší státnosti. Konkrétně se 
jednalo o hasiče z Jistebnice a Božejovic. Hasiči ze Smrkova oslavu 120. výročí vzniku 
sboru zařadili do programu úspěšného a již 7. ročníku s názvem „O pohár SDH 
Smrkov“, který se konal ve středu 5. července 2018, a to za účasti pana senátora Mgr. 
Jaroslava Větrovského a starosty Borotína pana Ing. Antonína Brože. Další oslavu 
plánují na 1. září 2018, při níž proběhne vysvěcení rekonstruované požární zbrojnice a 
malé kapličky. A nyní podrobněji k aktivitám jistebnických a božejovických hasičů, 
kteří významné události pojali ve velkém rozsahu. 

Hasiči z Jistebnice letos slaví již 140. výročí od svého vzniku. K tomu připravili 
celou řadu náročných a nádherných akcí. V pátek 25. května 2018 u příležitosti svého 
výročí a vzniku republiky vysadili v prostoru před Smolíkem památeční lípu. Další 
slavnostní příležitost nastala 19. června 2018, kdy u památníku padlých v Jistebnici 
hasiči spolu s městem položili věnce. Potom následovala vernisáž velmi zajímavé 
hasičské výstavy, umístěné v Galerii u Kostela. Slavnostní akce byla ukončena 
v kostele sv. Michaela mší svatou jako vzpomínka za zemřelé hasiče a bojovníky za 
naši svobodu. Vyvrcholení oslav jistebnických hasičů nastalo v odpoledních hodinách 
v sobotu 23. června 2018. Nejdříve proběhlo společné fotografování členů sboru 
s významnými hosty a delegacemi hasičů ze sousedních a družebních SDH. Právě při 
této příležitosti nás navštívil senátor pan Jaroslav Větrovský, který se velmi rád setkává 
s lidmi a snaží se nám značně pomáhat. Potom následovalo svěcení hasičské techniky, 
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které provedl kněz Mariusz Piwowarczyk a vojenský kaplan Jan Böhm. Připravený 
program pokračoval slavnostní schůzí, které se též zúčastnila hejtmanka Jihočeského 
kraje paní Ivana Stráská, přičemž s námi strávila nemálo svého volného času. Její 
návštěva je jistě velkým vyznamenáním pro jistebnické hasiče, kteří nesou hlavní tíhu 
požárních zásahů v našem regionu. Jenom pro představu, vloni to bylo již 34 výjezdů. 
Místní SDH též navštívila delegace hasičů z družebního Jistebníku, se kterým nás pojí 
dlouhodobá spolupráce. 

Také hasiči z Božejovic velice mohutným a důstojným způsobem oslavili své 125. 
výročí sboru. Jejich aktivity začaly velice úspěšnou okrskovou soutěží v požárním 
sportu, která se u nich konala v sobotu 12. května 2018. Předtím ovšem proběhly 
náročné přípravy. Další rozsáhlá akce následovala v sobotu 7. července 2018 na návsi 
v Božejovicích, kde se u příležitosti výročí vzniku SDH a 100. výročí naší 
československé státnosti vysadila památná lípa. Program potom pokračoval mší 
svatou, kterou celebroval kněz P. Mariusz Piwowarczyk, což bylo za velké účasti 
místních občanů, pozvaných božejovických rodáků a delegací hasičů z okolních sborů. 
Další část slavnostní akce již probíhala u kulturního domu, kde se při jednotlivých 
vystoupeních připomenula celá řada historických událostí, které nezbytně souvisí 
s Božejovicemi a jejich aktivními a pracovitými hasiči. Slavnostní část setkání občanů 
a hasičů byla doplněna kulturním programem místních dětí. Nechyběla ani výstava 
hasičské techniky. Pochvala také náleží místním občanům za jejich trpělivost a 
spolupráci při loňské velké investiční a stavební akci v Božejovicích na stavbě čističky 
a kanalizace. V neposlední řadě též místním myslivcům, kteří za spolupráce s městem 
vybudovali zázemí, kde odchovávají bažanty a jimi obohacují přírodu. 

Velké úspěchy v požárním sportu opět zaznamenává SDH Makov, SDH Smrkov a 
také řada dalších sborů. Vidíme to na celé řadě výsledků v různých pohárových 
soutěžích a především na úspěšné účasti v okresní a krajské soutěži v požárním sportu, 
které se letos konaly 9. 6. 2018 v Soběslavi a 16. 6. 2018 v Písku. V okresní soutěži to 
bylo 1. místo ženy SDH Makov, 2. místo muži SDH Makov, 4. místo ženy SDH 
Smrkov, v krajské soutěži 2. místo ženy SDH Makov. Mnoho nechybělo k tomu, 
abychom opětovně byli reprezentováni na republikové soutěži v požárním sportu tak, 
jak tomu bylo v loňském a v předloňském roce. V této souvislosti je potřeba 
připomenout další soutěž v požárním útoku a zároveň 4. kolo benešovské ligy, kterou 
pořádá SDH Makov na fotbalovém hřišti v neděli 15. července 2018. Začátek soutěže 
je v 11:00 hodin. 

V dalším odstavci nesmíme zapomenout na naše cyklisty, kteří připravují Společný 
cyklistický závod do vrchu Cunkov na středu 25. 7. 2018 a TREK JISTEBNICKÝ 
MTB MARATON 2018 na sobotu 18. 8. 2018. Také na začátek srpna 2018 jako spolek 
plánují výjezd do družebního švýcarského Erlachu, jež by měl zásadní význam pro 
pokračování vzájemného partnerství. Za důležitou zmínku též stojí připomínka 
proběhlé akce cyklistů, jež se konala 21. dubna 2018. V Jistebnici byl totiž 
v souvislosti otevíráním cyklistických stezek odstartován závod směřující do 
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sousedního Středočeského kraje, na který se vydala zhruba stovka našich spokojených 
cyklistů.  

Výrazný úspěch zaznamenal soutěžní tým mladých lidí z Jistebnice, který se 
zúčastnil 16. ročníku regionální soutěže Hry bez hranic, pořádaných v Libenicích 
v sobotu 23. 6. 2018. Získal zde 1. místo, což mimo jiné znamená, že pořadatelem 
v příštím roce bude právě Jistebnice. Celkově se jedná již o naše čtvrté vítězství.  
Letošní Hry bez hranic pořádaly Mařenky vnoučata z Libenic, přičemž jimi připravené 
soutěžní disciplíny byly účastníky soutěže vysoce pozitivně hodnoceny.  

V rozmezí několika týdnů měsíce června proběhla na území města celá řada 
tradičních akcí pro děti. Jejich pořadateli byli osadní výbory nebo hasiči a v Jistebnici  
to byl spolek SEKS. Tím, že se tyto záslužné aktivity nedostaly pouze do jednoho 
termínu, bylo umožněno dětem navštívit více různých akcí. Zájem a účast dětí na nich 
byl obrovský, v podstatě se vždy jednalo o 40 až 60 dětí, neboť připravený program 
byl velice bohatý. Například v Jistebnici děti putovaly za princeznou, ve Svoříží měli 
děti i dospělí možnost vidět ukázky ze zákroků policejních psů. Samozřejmě nechyběly 
skákací hrady a jiné další atrakce. Program pro děti byl často laděn do stylu pohádek. 
Nepřehlédnutelný význam má pro děti, ale i pro dospělé též pálení čarodějnic nebo 
stavění májky. Pro dospělé je to velká příležitost, jak utužovat sousedské vztahy a 
malým dětem umožnit nevšední zážitky. Jedná se o akce, které jsou vždy bohatě 
navštívené a s bohatým programem. V Jistebnici již podeváté se této záležitosti ujal 
spolek SEKS, který postavil na Náměstí májku a potom na vrchu Majdalena zapálil 
mohutnou vatru. Hudební produkci zajistila místní hudební skupina Flok. 

Veřejná knihovna v Jistebnici uspořádala dne 17. dubna 2018 velmi úspěšnou 
besedu o Japonsku a Koreji s cestovateli Monikou a Jiřím Vackovými. Akce proběhla 
ve společenské místnosti v DPS, která je od tohoto roku vybavena dataprojektorem, 
získaným z dotace ministerstva kultury. Další významná událost se stala v pátek 18. 
května 2018, kdy v odpoledních hodinách navštívil Jistebnici George Katz se svojí 
ženou. Jedná se o potomka jedné větve rodiny Katzů, která se již před válkou 
přestěhovala do Anglie. Tam se také pan Georg Katz narodil. Nyní ve věku 70 let 
projevil velký zájem o rodiště a původ svých předků, což mělo i určitou spojitost 
s novou brožurou o židovském hřbitově na Pohoří. Společně s panem Stanislavem 
Bendou z Pohoří, Karlem Novákem z Jistebnice, paní Alexandrou Tesaříkovou a paní 
Ivanou Peškovou jsme se vzácné návštěvě plně věnovali, ukázali jim Pamětní síň 
Richarda Laudy, židovský hřbitov a další pamětihodnosti Jistebnice. Podrobnosti 
k rodu Katzů jsou v další části Zpravodaje.  

Na závěr ještě jedna důležitá informace: před poutí, tj. na sobotu 21. července 2018, 
se připravuje v Jistebnici pouťová zábava, na které bude hrát skupina Parkán. 

Církevní akce a spolupráce s církví 

V této době již mnoho společenských akcí zajišťuje církev nebo město v těsné 
spolupráci s ní, jak je patrné z předchozího textu. V neděli 20. května 2018 se 
v Jistebnici konal farní den. Byla to velmi zajímavá a poučná akce, protože se zde 
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mimo jiné hovořilo o kapličkách a zvoničkách na Táborsku a pan Miloslav Vavřík 
přednesl podrobnou zprávu o náročné rekonstrukci kostela a věže. Tato tématika se též 
objevila na již tradiční akci Noc kostelů, která se konala 25. května 2018. Vzhledem 
k probíhajícím stavebním pracím v kostele byla tato akce více směrována na budovu 
fary, která má také osobitou stavební architekturu, včetně zajímavého sklepení. Další 
důležitá církevní událost proběhne v neděli odpoledne 22. července 2018 při pouti na 
vrchu Majdalena. 

Církevní zaměření má též tradiční pochod z Prahy do Orvieta s názvem: Po stopách 
kněze Petra. Letos to byl již 12. ročník u příležitosti církevního svátku Corpus Domini. 
Do Jistebnice dorazili účastníci pochodu v pondělí 21. května 2018 v odpoledních 
hodinách. Na jistebnickém náměstí je dychtivě očekávalo přes dvacet lidí, včetně dětí. 
Domnívám se, že to mimo jiné bylo ovlivněno naší poměrně mohutnou propagací této 
akce. Potom se všichni vydali ke kostelíku na Majdalenu, kde se konal poutnický 
koncert písničkáře Petra Maria Lutky. Zde již bylo přes 50 lidí, takže kostelík byl plně 
obsazen. Po koncertu pokračoval pochod do Padařova, kde se místní občané o poutníky 
velmi dobře postarali. V tomto směru nikdy nezklamali. Místní organizátoři se také 
velmi dobře předvedli i při další tentokrát již světské akci Vinaři v Padařově dne 26. 
května 2018, jež se postupem času stává velkým lidovým shromážděním. 

Důležité akce a výsledky školy v Jistebnici 

K významným událostem v našem městě patří akce pořádané naší školou. Ze strany 
rodičů a široké veřejnosti je o ně veliký zájem. Bylo tomu tak i při školní akademii 23. 
května 2018, kdy v sále Kulturního domu v Jistebnici bylo více než 300 lidí, kteří 
zhlédli velice zajímavý program. Svým uměleckým vystoupením zaujali zvláště žáci 
9. třídy. Rovněž Mateřská škola v Jistebnici se vyznamenala při rozloučení 
s posledním ročníkem žáků – budoucích prvňáčků. Tato záležitost proběhla 11. června 
2018 a byla pojata jako zahradní slavnost. Rodiče a děti z ní byli přímo nadšeni. Je 
správné, že škola ve všech směrech vychází vstříc požadavkům a návrhům rodičů i 
dětí. Má také velmi dobré výsledky v různých sportech, olympiádách a dalších 
soutěžích. Značně tomu pomáhá vzájemná spolupráce s rodiči, se SRPDŠ a školskou 
radou. Od letošního roku má školská rada nového předsedu, kterým je Mgr. Jana 
Nováková. Navazuje tak a pokračuje ve velice úspěšné práci předchozí předsedkyně 
paní Michaely Procházkové. 

Zvláštním a specifickým problémem je dopravní přístup ke škole. Je zde velký 
provoz, a proto se ozývají oprávněné hlasy, jak tento provoz regulovat nebo postavit 
novou přístupovou cestu. Není to ovšem nic nového, o novou přístupovou cestu se 
usiluje minimálně 20 let, respektive cesta ze západní strany ke škole byla do roku 2009. 
Pak byla zatarasena kameny. Je zcela jasné, kdo za to může. Přesto od některých lidí 
vznikají jakési nové originální návrhy, jak tuto situaci řešit, jako kdyby se nic nedělalo. 
Přitom jaksi neberou v úvahu veškerou doposud vynaloženou snahu ze strany obce, ani 
soudní kalvárie, kterými jsme prošli. Některé soudy jsme vyhráli, jiné prohráli. Vloni 
se nám podařilo rozšířit část Kostelní ulice směrem k trafostanici a vybudovat chodník 
v Kostelní ulici ve směru z Náměstí.  
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V současné době probíhá se Římskokatolickou farností Jistebnice jednání o směně 
pozemků na plánovanou komunikaci. Farnost je v této záležitosti značně vstřícná a 
navíc se v rámci vypořádání majetku církve se státem značně změnila situace. Dříve 
nebylo proveditelné kvůli blokaci půdy, dané zákonem, historické církevní majetky 
převádět. Nyní to možné je. Přesto je potřeba, než se provedou potřebné stavební práce, 
aby se směrem ke škole ale i v areálu školy výrazně snížila hustota provozu, což je 
záležitost a morální odpovědnost řidičů. Je třeba se vyvarovat nadbytečných jízd v této 
lokalitě, o co Vás zdvořile a důrazně žádám. Také by neškodila větší angažovanost 
policie, ale pouze ve výchovném smyslu, nikoliv za účelem vybírání pokut. Jde přece 
o děti. Ještě bych si dovolil připomenout, že občané mají směrem k policii v těchto 
záležitostech oznamovací povinnost. Stávající složitou situaci dokumentuje několik 
fotografií v další části Zpravodaje.  

Složitá dopravní situace nastává i v dalších částech Jistebnice a nejen u nás. Mnohdy 
se to týká špatného způsobu parkování, rychlé jízdy apod. Opět je to na řidičích, 
občanech, případně na policii. Hlavním úkolem města je především tyto záležitosti řešit 
investičně, což se děje.  

Opět další chaos v záležitosti úložiště radioaktivních odpadů 

Uplynulé čtvrtletí v záležitosti potencionálního úložiště radioaktivních odpadů 
nepřineslo v podstatě nic nového, přestože u nás v souvislosti s touto tematikou 
proběhly dvě akce. Jednak v pondělí 9. dubna 2018 v osadě Padařov proběhla 
prezentace organizace SÚRAO a Den proti úložišti se konal v Makově a v Padařově 
21. dubna 2018. Další akcí bylo setkání členů Platformy proti úložišti v Deštné dne      
7. června 2018. Ve stejný den bylo také setkání starostů dotčených obcí na Ministerstvu 
průmyslu a obchodu ČR, ale o něm jsme pořádně nevěděli. Předchozí jednání na MPO 
proběhlo 3. dubna 2018. Tam jsme přítomni byli. 

Zarážející je, že jsme za loňský rok nedostali za prováděné geologické průzkumy 
příspěvek od SÚRAO ve výši přes 7,5 mil Kč, přestože jsme na něj měli plný nárok, 
protože tyto aktivity na našem území probíhaly. Ostatně je nedostala žádná obec, 
protože proti existenci průzkumného území se odvolával spolek Calla a u nás ještě 
Zachovalý kraj. Z tohoto mého stanoviska v žádném případě nevyplývá, že bychom 
zde úložiště měli mít. Projekt hlubinného úložiště radioaktivních odpadů je nebetyčná 
technická a ekonomická hloupost, kterou zaplatí nakonec všichni občané ve svých 
daních a v ceně elektrické energie. Pokud se ovšem průzkumné geologické práce 
provádí a občané se přitom zbytečně stresují, tak ať stát platí. Peníze potřebujeme na 
svůj rozvoj. Zastupitelstvo města dne 5. dubna 2018 přijalo usnesení, ve kterém žádá 
o definitivní vyřazení lokality Magdalena ze seznamu 4 lokalit, které budou v roce 
2018 zařazeny do průzkumného území /jedná se již o zúžený počet lokalit/. Současně 
ZM žádá o finanční kompenzace za dosavadní průzkumné práce. Jinými slovy: jedná 
o požadavek na vypořádání dosavadního stavu a ukončení chybného procesu. 

V úvodu článku jsem se zmínil o akcích, které proběhly na našem území 9. a 21. 
dubna 2018, tj. v Padařově a v Makově. Musím konstatovat, že jsem měl z aktivit a 
názorů místních občanů radost, neboť 9. 4. 2018 v Padařově sice emotivně, ale 
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racionálně odmítli jednostrannou, celkově nedokonalou a pochybnou prezentaci od 
organizace SÚRAO. 21. 4. 2018 za pěkného jarního počasí občané Makova uspořádali 
krásné setkání na návsi u rozkvetlé sakury, která se v rámci Dne proti uložišti vysadila 
v loňském roce. Pisálkové okresního formátu to sice v novinách expresivně označovali 
jako piknik, ale správně si měli všimnout, že zde byla především vystavena celá řada 
písemných podkladů a map s tématikou úložiště. Potom následoval pochod do 
Padařova, kde za účasti dalších místních občanů pokračoval další program. Opět i tento 
den zazněly od místních občanů rozumné názory, které zpochybnily výsledky 
průzkumů veřejného mínění a také smysluplnost hlubinného ukládání radioaktivních 
odpadů. Například bychom si měli všichni vážit názorů pana Miloše Vošty z Padařova, 
který se mimo jiné pozastavoval nad tím, proč se radioaktivní odpad má ukládat do 
značné hloubky a nikoliv do betonových bunkrů umístěných mělce pod zemí. Tím by 
odpadly největší problémy s obrovským množstvím vytěžené horniny, popřípadě 
s úniky radioaktivního radonu ze země. Dalším otázkou je, proč není snaha 
radioaktivní odpad zpracovávat a dále využívat. Diskuze ze strany obyvatel proběhla 
na vysoké úrovni, takže z toho plyne určitý závěr, že naši občané nepotřebují 
chytrolíny odjinud, kteří jim chtějí říkat, co si mají myslet. A je v podstatě jedno, jestli 
se to týká pracovníků ze státních organizací nebo fanatických ekologů. V podstatě 
všech, kteří si na tom drží teplé místo. Ostatně nadarmo se neříká, že peníze jsou až na 
prvním místě. 

Kriticky se též musím vyjádřit k doposud poskytovanému právnímu servisu, který 
nám byl prostřednictvím ekologických organizací dříve komerčně poskytován. Nechal 
jsem si udělat právní rozbor této činnosti od naší právničky paní JUDr. Věry Nové, 
která zjistila celou řadu nesrovnalostí v předchozím soudním řízení, ale i špatný výklad 
soudního rozhodnutí od ekologického právního servisu. Navíc u soudů mnohdy 
nastává situace, kdy ve stejné věci u stejného soudu každý senát rozhoduje jinak, někdy 
přímo opačně. Ještě bych se zmínil o jednání Platformy proti uložišti ze dne 7. června 
2018. Tohoto setkání se za stranu Zelených zúčastnila paní Hana Konvalinková. I když 
nejsem názorovým příznivcem tohoto hnutí, musím značně ocenit racionální názory 
této delegátky, která požadovala, aby se Platforma zabývala nejen negací hlubinného 
ukládání radioaktivních odpadů a současně usilovala o jiná řešení tohoto problému, 
například ukládáním v jaderných elektrárnách a následné zpracování. V těchto 
úvahách měla plnou pravdu. 

Komunální a separovaný odpad v Jistebnici, pořádek v Jistebnici 

Problematika odpadového hospodářství se v poslední době stává stále náročnější, 
složitější a především dražší. V předchozím Zpravodaji jsem se zmínil o tom, že na 
některý separovaný odpad, především plasty, je malý odbyt. Na základě toho hned 
vznikla fáma, že vytříděný separovaný odpad ukládáme do naší skládky. Není to 
pravda, právě naopak se snažíme odsud některé druhy odpadů vybírat a odevzdávat, 
přestože za ně musíme doplácet. Od 1. 4. 2018 se nám účtuje /nejenom nám, ale i 
dalším dodavatelům/ 1.500,- Kč + platná DPH za 1 tunu všech kompozitních obalů 
/tetrapak/ a stejná částka se počítá u plastů, kde se bere úvahu 70% dodané váhy 
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směsných plastů. Zbytek tvoří PET lahve a za ty není žádný příjem ani sankce. 
Separovaný sběr odpadů má ale především kladné stránky. Například v rámci 
environmentálního vyúčtování od firmy Asekol Jistebnice v roce 2017 zajistila sběr 
3.274 kg elektrozařízení, čímž přepočítané úspory elektrické energie u této komodity 
odpadu dosáhly 39,8 MWh a přepočítaná úspora ropy by činila 2.472 l. Stejným 
způsobem bychom mohli hodnotit i další druhy separovaného odpadu.  U všech obcí 
se jedná o uspořený ekvivalent tzv. uhlíkové stopy v hodnotě 678.334 tun CO2. 

V současné době má zvláštní význam sběr odpadků kolem silnic. Letos na jaře se 
jich nasbíralo rovných 70 pytlů. Této velice záslužné akce se zúčastní celá řada 
dobrovolníků, kterým za jejich přístup náleží velké poděkování. Byly vyčištěny 
všechny důležité komunikace, takže od paní Jiřiny vzniklo motto: Na trasách mohou 
turisté nyní odhazovat odpadky do čistého. Je jasné, že bez příslovečného humoru se 
někdy neobejdeme. Společnost je příliš rozdělená. Někteří se snaží uklízet, jiní jim to 
kazí. Další samostatnou kapitolou je udržování pořádku na zastávkách, u prodejen a 
např. v Sadech. Naše stavební skupina tyto prostory uklízí často, některá místa na 
Náměstí dokonce i 2x za den, o to nás víc mrzí, že se zde udělá v krátké době znovu 
značný nepořádek. Ještě víc nás mrzí verbální útoky na město za nepořádek a 
vandalismus, zejména za Zámečkem a v Sadech. V této záležitosti jsme se od 
některých občanů dočkali nepěkných komentářů, jako kdybychom sami rozmlátili 
altán v Sadech nebo ho pomalovali. Zaznamenali jsme též několik případů poškození 
vegetace, například byla zničena borovice a smrk v Sadech, lípy směrem na Tisovou. 
Tyto případy také těžce nesou členové Okrašlovacího spolku. Snažíme se o maximální 
prevenci a neustálou spolupráci s policií. Očekáváme od ní větší aktivitu. 

Rekonstrukce rybníků, užitková voda 

Nyní začínají stavební práce na obecních rybnících. Jedná se o rybník Obecní 
v Jistebnici a Retenční nádrž ve Smrkově. Současně probíhají práce na rybníku Nový, 
který je v soukromém vlastnictví. V podstatě se obnovuje celá kaskáda rybníků nad 
Jistebnicí. Pokud by se pracovalo pouze na jednom rybníku, stejně by muselo dojít k 
podstatnému snížení hladiny na sousedních rybnících. Souběžné stavební práce se na 
více rybnících sešly čistě náhodně, ale má to výhodu, že bude naráz hotovo. Určité 
zdržení nastalo na rybníku Obecní, kde zahájení stavby mělo začít již v dubnu 2018. 
Rybník se vylovil 7. dubna 2018, předání staveniště proběhlo 19. dubna 2018. Pak ale 
nastaly komplikace, protože rybník byl zařazen z hlediska technického a 
bezpečnostního dozoru do III. kategorie nebezpečnosti. Takže se musel ještě zpracovat 
speciální projekt sledování kvality prací, speciální havarijní plán, speciální povodňový 
plán a nakonec se provedlo velmi přesné výškové zaměření, což si vyžádalo patřičný 
čas. Občané k popsané situaci zaujímali různá stanoviska, například proč se rybník 
nenechal napuštěný a nelovil se později. To z rybářského hlediska ovšem není možné, 
protože by se při větší teplotě v době výlovu ryby zadusily. V důsledku vypuštěného 
rybníka nastala složitější situace se zaléváním užitkovou vodou na hřbitově. Vodu tam 
musíme dovážet. Je jí dostatek, jen kdyby někteří lidé po zalévání uklízeli konve na 
patřičné místo u cisterny. Naopak nemáme problémy s vodou na fotbalovém hřišti 
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v Jistebnici a jeho zaléváním, protože jsme vloni zprovoznili nezávislý zdroj vody. 
Současně jsme také dokončili odvodnění některých částí hřiště.  

V posledních dnech jsme na rekonstrukci Retenční nádrže ve Smrkově dostali 
přidělenou dotaci ve výši téměř 700.000,- Kč, takže i tam se potřebné stavební práce 
zahájí. Jenom pro úplnost, na rybník Obecní máme přidělenou dotaci ve výši rovných 
2 mil. Kč.  

Bankomat v Jistebnici 

Na základě tak zvané petice, která požadovala umístění bankomatu v Jistebnici, jsme 
obeslali celkem 10 bank. Odpověď přišla pouze od dvou a byla negativní s tím, že je 
to ekonomicky neúnosné. Znovu musím uvést a zdůraznit, že podstatně větší Planá nad 
Lužnicí z těchto důvodů o bankomat přišla. Z hlediska společenského vývoje se 
bankomaty v této době stávají určitým anachronismem, protože se rozvíjí produkty 
internetového bankovnictví. Lidé si mohou v Jistebnici vybrat peníze již ve třech 
obchodech, mohou provádět úhrady platební kartou. Zavádí se též platby pomocí 
mobilního telefonu. Vývoj se zkrátka zastavit nedá a nepomůže tomu ani volání po 
starých postupech. 

Výstavba v lokalitě 16 TI v prostoru na Smolíkem v Jistebnici 

V současné době se značně rozvíjí výstavba rodinných domků v lokalitě nad 
Smolíkem v Jistebnici. Stoupá také počet zájemců o koupi stavební parcely. Základní 
technická infrastruktura je zde již vybudovaná. To znamená, že je zde výtlakový a 
zásobovací řad pitné vody, splašková a dešťová kanalizace, včetně všech přípojek 
k parcelám. 4. dubna 2018 se předávalo staveniště pro pokládku kabelů NN 
elektrického proudu a kabelového vedení veřejného osvětlení. Tato připravovaná 
investice byla opakovaně napadána v rámci stavebního řízení. Do jisté míry se tím také 
zdrželo zahájení stavby. Nyní je elektrifikace území již před dokončením. V souvislosti 
s probíhající výstavbou sítí byl několikrát nastolen návrh, proč se nejdříve 
nevybudovala přístupová komunikace a potom teprve sítě s patřičným výkopy. Na toto 
téma je odpověď velice jednoduchá, protože by to bylo dražší téměř o 3 miliony Kč. 
Výkopové práce by poškodily podkladní a povrchové vrstvy komunikace s uvedenou 
výší škody. Pokud takto uvažují a pracují v jiném nejmenovaném městě, pak je to jejich 
velký problém, protože nejdříve položit asfalt a pak dodatečně v hloubce instalovat sítě 
je nesmyslné. Výstavba komunikace v území nad Smolíkem započne po dokončené 
kabelizaci. V současné době jsou zde rozestavěné dva rodinné domky, takže stavebníci 
z hlediska přístupu na svůj pozemek nepřišli k žádné úhoně. Rozsáhlá výstavba 
rodinných domků probíhá též v Padařově. 

Fasáda radnice v Jistebnici 

První etapa opravy fasády radnice v Jistebnici se prováděla na podzim loňského 
roku. Opravila se boční - východní stěna budovy. K opravě byla připravena i čelní 
stěna, ale na základě velice nešťastného návrhu, který na tuto část stavby odebral 
finanční prostředky, se nemohla oprava přední strany budovy uskutečnit, přitom na ni 
bylo přivezené lešení. K opravě této části budovy dochází až v letošním roce. Bude nás 
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to navíc stát další náklady na přípravu staveniště. Vzniklou situaci dovedně využili 
někteří kritici v prosinci loňského roku, kdy na radnici došlo k mému fyzickému 
napadení. Pozastavovali se nad tím, že přítomné televizní štáby snímaly nevzhlednou 
fasádu radnice. Samozřejmě vzhled budovy a stav chodníků je velice jednoduché a 
vděčné politické téma, na které lze úspěšně nadávat. Pokud se týká technického stavu 
omítky přední strany radnice, pak musím konstatovat, že je značně špatný. Podepsaly 
se na tom dřívější neodborné opravy, kdy se fasáda natřela hlinkou a na ni se nanesla 
akrylátová barva. Další opravy se prováděly štukovou omítkou s příměsí cementu, což 
je z hlediska následků vlhkosti nepřípustné. V důsledku těchto nesprávných zásahů se 
omítka úspěšně loupala. V tomto týdnu bude probíhat výběrové řízení na bezbariérový 
chodník, který se bude budovat na Náměstí v Jistebnici od zdravotního střediska 
k DPS. Doufejme jenom, že to zase někdo nezkazí a že nový chodník se vybuduje do 
zimy letošního roku. Jinak bychom mohli přijít o dojednanou dotaci ve výši přes 3,6 
mil. Kč. 

Několik informací jednou větou 

• Exkurze pro občany do nově postavených bytů a rekonstruovaného Domu 
s pečovatelskou službou se uskuteční v červenci tohoto roku. Termín bude oznámen. 

• Jihočeský kraj a SÚS připravují instalaci zádržného systému /svodidel/ v prostoru 
komunikace z Jistebnice na Zvěstonín u Vinice. 

• V letošním roce by se měla uskutečnit velká oprava mostu ve Vlásenici. Částečná 
úprava provozu v době opravy se plánuje od 27. 7. 2018 do 30. 11. 2018. 

• Od 15. 7. 2018 do 29. 7. 2018 se bude provádět oprava propustku na komunikaci 
II/122 v Drahněticích. 

• Výstava fotografií Petra Mareše se v Galerii u kostela uskuteční v roce 2019. 
• Na sobotu 21. července 2018 se připravuje v KD Jistebnice pouťová zábava. Hraje 

skupina Parkán.  

 Stranu č. 1 – 11 připravil starosta města Mgr. Vladimír Mašek 
 

 

     Příloha č. – k usnesení ZM Jistebnice, 23. zasedání ZM 

Město Jistebnice, Náměstí 1, 391 33 JISTEBNICE 

Rámcový program investiční činnosti města Jistebnice na rok 2017/hodnocení/, 2018 a roky 

následující v rámci aktualizace strategického rozvojového dokumentu a komunitního plánu 

města Jistebnice a plánu MPOV 

Zpráva o průběhu realizace investičních a dotačních akcí 

Stav současné realizace: /včetně dotační administrace/ 

• Přípojky v lokalitě 16 TI                                                       HOTOVO 

• Rekonstrukce hasičské zbrojnice ve Smrkově                         HOTOVO 

• Výstavba vodárny na užitkovou vodu v Jistebnici a chodník v Kostelní ulici  HOTOVO 

• Rekonstrukce výtahu v DPS Jistebnice a vestavba 6 pečovatelských bytů HOTOVO 

• Oprava fasády radnice                                                                             REALIZACE 
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• Příprava výstavby bytového domu - Domu mladých v Jistebnici           PŘÍPRAVA 

• Obnova Obecního rybníka v k. ú. Jistebnice /realizace protipovodňových opatření – bezpečnostní 
přeliv, vypouštěcí zařízení, navýšení hráze/                       REALIZACE 

• Retenční nádrž Smrkov                                                                           REALIZACE 

• Obnova techniky u hasičů v Jistebnici /cisterna na velkokapacitní hašení/  HOTOVO 

• Nový zdroj vody pro Hůrku a rekonstrukce části sítě                            HOTOVO 

• ČOV a kanalizace v Božejovicích                                                          HOTOVO 

• Oprava havarijního stavu vodovodů a kanalizace                                  REALIZACE 

• Oprava kanalizace v Padařově                                                                HOTOVO 

• Rekonstrukce veřejného osvětlení v Padařově                                       HOTOVO 

• Zateplení sokolovny a změna způsobu vytápění                                    HOTOVO 

• Rekonstrukce hasičské zbrojnice v Drahněticích                                   HOTOVO 

• Výstavba bažantnice v Božejovicích                                                      REALIZACE 

• Dokončení odvodnění fotbalového hřiště v Jistebnici                            HOTOVO 

• Rozšíření skládky TKO v Jistebnici                                                       PŘÍPRAVA 

• Pořízení techniky na oddělený sběr odpadů v Jistebnici  
/nový nakladač JCB a kontejnery na bioodpad/                 HOTOVO                                    

• Úpravy komunikačního profilu a zlepšení bezpečnosti chodců Jistebnice /chodníky/ 
                                                                                                                REALIZACE 

• Obnova opotřebované obrusné vrstvy – Malé náměstí v Jistebnici       PŘÍPRAVA 

• Oprava chodníků v Jistebnici u KD, oprava vstupního vestibulu KD   HOTOVO                                    
• Zateplení osadního domku ve Svoříži                                                   HOTOVO 

• Nová střecha u KD Vlásenice                                                                HOTOVO 

• Oprava veřejného osvětlení na Malém náměstí                                     HOTOVO 

• Bezúplatný převod pozemků na Sídlišti I v Jistebnici od armády         HOTOVO 

• Oprava části potrubí vodovodu Pohoří                                                  HOTOVO 

• Oprava sociálního zázemí v KD Orlov                                                  HOTOVO 

• Zdroj vody pro fotbalové hřiště V Jistebnici                                         HOTOVO 

• Dešťová kanalizace v Jistebnici  /Úvozní a Sedlecká ulice/                 HOTOVO 

• Oprava, rekonstrukce opěrných zdí v Kostelní ulici                             HOTOVO 

• Investiční akce přes mikroregiony  
– pořízení rolby a kontejnerů na separovaný odpad           HOTOVO                                    

• Rekonstrukce veřejného osvětlení na Malém náměstí v Jistebnici       HOTOVO 
• Oprava kanalizace ve východní části osady Padařov                            HOTOVO 
• Rekonstrukce veřejného osvětlení v části Makova                               REALIZACE 
• Oprava asfaltových povrchů na místních komunikacích                      REALIZACE 
 
Plánované /případně již realizované/ akce: 

• Výstavba bytového domu v Jistebnici - /Domu mladých/,  
vstupní byty prostřednictvím společnosti Byty Jistebnice s.r.o.                       PŘÍPRAVA 

• Úpravy komunikačního profilu a zlepšení bezpečnosti chodců /chodníky Jistebnice/ 
                                                                                                               REALIZACE 

• Obnova opotřebované obrusné vrstvy – Malé náměstí Jistebnice         PŘÍPRAVA 

• Rekonstrukce WC ve škole – 2. etapa /1 mil. Kč/                                 PŘÍPRAVA 
• Rekonstrukce tříd ve staré budově ZŠ, bezbariérovost,  

vybudování multimediální učebny pro výuku cizích jazyků       PŘÍPRAVA 
• Příspěvek na rekonstrukci kostela /v případě realizace akce/                REALIZACE 
• Rekonstrukce technologie ve vodárně v Jistebnici                                PŘÍPRAVA 



Zpráva o průběhu realizace investičních a dotačních akcí 
 

13 
 

• Kanalizace v Milevské ulici /1 mil. Kč/                                                 PŘÍPRAVA 
• Kanalizace v Drahnětické ulici /3 mil. Kč/                                            PŘÍPRAVA 
• Oprava fasády radnice                                                                            REALIZACE 
• Přístavba WC a dalšího zázemí na fotbalovém hřišti v Jistebnici         PŘÍPRAVA 
• Zateplení stropu v KD Padařov                                                              REALIZACE 
• Oprava požárních nádrží v Makově a Padařově                                     PŘÍPRAVA 
• Retenční nádrž Smrkov                                                                           REALIZACE 
• Obnova Obecního rybníka v Jistebnici, realizace protipovodňových opatření –  

bezpečnostní přeliv, vypouštěcí zařízení, navýšení hráze    REALIZACE                     
• Zpracování projektu a jeho realizace na rybník Horšín a Přehradu u osady Božejovice 
                                                                                                                 PŘÍPRAVA 
• Rozšíření kapacity Mateřské školy v Jistebnici                                       PŘÍPRAVA 
• Nová hrací plocha na tenisových kurtech v Jistebnici                             PŘÍPRAVA 
• Nový kanalizační řad z Palackého ulice směrem k ČOV č. 2                 PŘÍPRAVA 
• Vybudování kompostárny                                                                        PŘÍPRAVA 
• Rozšíření skládky TKO v Jistebnici                                                         PŘÍPRAVA 
• Výstavba DČOV                                                                                       PŘÍPRAVA 
• Zdroj vody pro fotbalové hřiště Makov a RD Makov                              PŘÍPRAVA 
• Čištění odpadní vody u fotbalových kabin v Božejovicích                      PŘÍPRAVA 
• Prodloužení vodovodu Zbelítov – Hodkov                                               PŘÍPRAVA 
• Vodovod Božejovice a Vlásenice                                                             PŘÍPRAVA 
• Zateplení osadního domku Chlum                                                            PŘÍPRAVA 
• Rekonstrukce přízemí KD Makov                                                            PŘÍPRAVA 
• Rozšíření místního rozhlasu a komunikačních technologií, realizace výstražného systému pro 

obyvatelstvo /rozšíření rozhlasu do místních částí v rámci protipovodňových technologií/                      
           PŘÍPRAVA 

• Nové webové stránky města                                                                      REALIZACE 
• Aplikace Mobilní rozhlas                                                                          REALIZACE 
• Komunikace v lokalitě 16 TI nad Smolíkem                                            PŘÍPRAVA 
• Oprava rampy u KD Vlásenice                                                                 PŘÍPRAVA 
• Přístupová komunikace ke škole                                                               PŘÍPRAVA 
• Územní plán                                                                                              PŘÍPRAVA 
• Pořízení další techniky – traktor, vyžínač                                                 PŘÍPRAVA 
• Rekonstrukce školní jídelny – sítě, výplně otvorů, vzduchotechnika, rekuperace, zateplení, 

vytápění                                                                                      PŘÍPRAVA               
• Rekonstrukce KD Jistebnice – vytápění, zateplení, vzduchotechnika      PŘÍPRAVA 
• Rekonstrukce bytových jader v DPS, bezbariérové provedení                 PŘÍPRAVA 
• Božejovice – vybudování kanalizační stoky F                                          PŘÍPRAVA 
• Jistebnice – vybudování centrální čističky odpadních vod a svodného řadu      PŘÍPRAVA                                 
• Rekonstrukce části vodovodní sítě a technologie na vodovodu v osadě Pohoří PŘÍPRAVA 
• Oprava části kanalizace v Drahněticích                                                    PŘÍPRAVA 
 
20. 6. 2018                                                      Mgr. Vladimír Mašek, starosta města 
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Zpráva o činnosti rady města 
V období od 10. 4. 2018 do 14. 6. 2018 se konalo šest schůzí rady města, číslo 93 - 
98. Na RM č. 98 byli přizváni všichni zastupitelé. 
 

Rada města vzala na vědomí: 
- informace starosty města. 
- sdělení Sboru dobrovolných hasičů Jistebnice – zasazení Památeční lípy při příležitosti 

140. výročí sboru a 100. výročí vzniku republiky. 
- oznámení člena osadního výboru Makov o ukončení činnosti ke dni 30.04. 2018 a 

vyslovuje poděkování za jeho vzornou  práci v osadním výboru Makov a v osadě 
Makov. 

- žádost o provedení opatření k nedovolenému vypouštění odpadních vod přes pozemek 
p.č. 2326/3, k.ú. Makov u Jistebnice, m.č. Hůrka, jehož je vlastníkem s tím, že se do 
budoucna nebrání zajistit dílčí opatření, pokud budou potřeba. Nyní ale doporučuje 
žadateli řešit situaci v občanskoprávní rovině s původním majitelem pozemku. 

- žádost KAMU s.r.o. o prodloužení nájemní smlouvy  pozemku č. st. 469 v k.ú.   
Jistebnice v Jistebnici a části pozemku p.č. 1834/2 v k.ú. Jistebnice. 

- žádost - Euro Reality Plzeň s.r.o., o vyjádření  k možnosti odkupu pozemků ve 
vlastnictví města Jistebnice, p. č. 499/4 a 499/5, případně 499/1, vše v k.ú. Orlov u 
Jistebnice,  které jsou využívány spolu se stavbou č. p. 11 v Křivošíně s tím, že by 
případně souhlasila s návrhem prodeje výše uvedených pozemků přímo novému 
majiteli budovy č.p. 11 v Křivošíně, nikoliv realitní kanceláři. 

- nový upravený návrh kabelového vedení NN, investor E. ON, stavba „Padařov: 
kabel NN“ s tím, že před závěrečným rozhodnutím bude provedeno jednání 
s majiteli sousedních pozemků v Padařově. 

- žádost KPM elektro, s.r.o. o vyjádření, zda se v plánované trase pokládky uzemnění 
a výměny sloupu s úsekovým vypínačem pro akci Milevsko UO 299 oprava 
nacházejí podzemní sítě ve správě města Jistebnice s tím, že žádost vyřídí MěÚ 
Jistebnice. 

- Plán financování obnovy vodovodů a kanalizací na období 2018 až _ _ _ _, 
vyhotovený společností ČEVAK a.s., dokument bude projednán na schůzi RRM. 

- PIK engineering, s.r.o., – přípravu návrhu na uzavření smlouvy o budoucí smlouvě 
o zřízení věcného břemene – souhlas s umístěním distribučního zařízení na akci 
Hůrka: kabel NN s tím, že  vedení NN a přílož VO bude vedeno po jižní straně 
komunikace pod  p.č. 2588/1 v k.ú. Makov u Jistebnice. 

- přípravu 23. zasedání ZM Jistebnice. 
 

Rada města schválila: 
- pořad jednání schůze RM. 
- revokaci usnesení č. 1114 ze dne 15.03. 2018 
- Rada města Jistebnice schválila jako zhotovitele veřejné zakázky Obnova retenční 

nádrže Smrkov fy HRADECKÁ SPOLEČNOST s.r.o. s nabídkovou cenou ve výši 
705 345,-Kč bez DPH 

- revokaci usnesení č. 1116 ze dne 15.03. 2018 
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- Smlouvu o dílo na veřejnou zakázku Obnova retenční nádrže mezi městem Jistebnice 
jako objednatelem a fy HRADECKÁ SPOLEČNOST jako zhotovitelem. 

- RO č. 7 ze dne 19.04. 2018. 
- souhlasí se zřízením vjezdu z pozemku p.č. 236/2 v k.ú. Jistebnice na místní 

komunikaci na pozemku p.č. 236/1 v k.ú. Jistebnice v Úvozní ul. a s napojením 
dešťových vod z novostavby RD, budovaném na  pozemku p.č.  236/2 v k.ú. Jistebnice 
na stávající řad dešťové kanalizace v ulici V Lipkách. 

- odprodej 96 ks použitých betonových dlaždic – chodníkové dlažby o rozměrech 50 x 
50 cm za cenu ve výši 30,- Kč včetně DPH za 1 kus. 

- odprodej 25 ks použitých betonových dlaždic – chodníkové dlažby o rozměrech 50 x 
50 cm žadateli za cenu ve výši 30,- Kč včetně DPH za 1 kus. 

- zveřejnění záměru města prodat pozemek p.č. 1019/3 o výměře 1115 m2 v k.ú. 
Jistebnice za smluvní cenu ve výši 420,- Kč + platná DPH za 1 m2 + úhrada za 
instalované přípojky ve výši 22 614,- Kč. 

- zveřejnění záměru města prodat pozemek p.č. 1018/5 o výměře 1397 m2 v k.ú. 
Jistebnice za smluvní cenu ve výši 420,- Kč + platná DPH za 1 m2 + úhrada za 
instalované přípojky ve výši 30 614,- Kč. 

- zveřejnění záměru prodeje domu č.p. 83 v Jistebnici, ulice Sedlecká s částí stavebního 
pozemku p.č.  st. 79 v k.ú. Jistebnice, na kterém stojí dům, stavba za smluvní cenu ve 
výši 67 000,- Kč + platná DPH a pozemek v půdorysu stavby za smluvní cenu ve výši 
420,- Kč za 1 m2 + platná DPH, přičemž k prodeji tohoto majetku bude zřízeno 
předkupní právo pro město Jistebnici v době trvání 10 let od realizace prodeje ve stejné 
cenové relaci. 

- zveřejnění záměru prodeje pozemku p.č. 14/1 o výměře 244 m2 v k.ú. Jistebnice, 
v Jistebnici za cenu ve výši 200,- Kč + platná DPH za 1 m2. 

- zařazení žadatelky do seznamu uchazečů o pronájem městského bytu. 
- revokaci usnesení č. 1142 ze dne 28. 03. 2018. 
- Smlouvu o smlouvě budoucí o  zřízení věcného břemene mezi městem Jistebnice jako 

budoucím povinným a E.ON Distribuce, a. s.,  jako  budoucím oprávněným. 
Předmětem této smlouvy je  umístění distribuční soustavy – kabel NN, skříň NN (pilíř), 
uzemnění na – do zatížené nemovitosti  - pozemek p.č. 1837/1 v k.ú. Jistebnice.  Věcné 
břemeno se zřizuje jako časově neomezené, úplatně za jednorázovou úhradu ve výši 6 
400,- Kč bez DPH. 

- RO č. 8 ze dne 03.05. 2018 . 
- zveřejnění záměru města prodat pozemek p.č. 1014/3 o výměře 1319 m2 v k.ú. 

Jistebnice za smluvní cenu ve výši 420,- Kč + platná DPH za 1 m2 + úhrada za 
instalované přípojky ve výši 30 614,- Kč. 

- zveřejnění záměru města prodat studnu na částech pozemků p.č. 2050/3 p.č. 2050/7 
v k.ú. Plechov a vodovodní řad v Plechově včetně zařízení za smluvní cenu ve výši 
58 000,- Kč + platná DPH. 

- pronájem bytu o velikosti 35,6 m2 v 1. patře budovy školní jídelny v Jistebnici na dobu 
určitou 1 roku od 01.06. 2018, nájemné ve výši 45,- Kč za 1 m2 + služby. 

- poskytnutí příspěvku ze sociálního fondu města Jistebnice na rekreaci v roce 2018 ve 
výši 3 000,- Kč pro žadatele. 



Zpráva o činnosti rady města 
 

16 
 

- RO č. 9 ze dne 17.05. 2018. 
- zveřejnění záměru města prodat pozemky p.č 1253/4 o výměře 151 m2, část  p.č. 

1253/3 o výměře cca 10 m2,  část p.č. 1253/2 o výměře cca 10 m2 a část p.č. 924/23 o 
výměře cca 15 m2, vše v k.ú. Orlov u Jistebnice, m.č. Stružinec za účelem narovnání 
majetkových vztahů za smluvní cenu ve výši 50,- Kč za 1 m2 + platná DPH. 

- zveřejnění záměru města Jistebnice prodat nebo směnit firmě Farmtec a.s. část 
pozemku p.č. 1855/2 v k.ú. Jistebnice, na Tisové, nacházející se zaplocený pod 
parkovištěm za smluvní cenu ve výši 100,- Kč  + platná DPH Kč za 1 m2. Pozemek 
bude oddělen GP. 

- Knihovní řád Městské knihovny Jistebnice. 
- poskytnutí daru ve výši 400,- Kč za dlouholetou a úspěšnou práci v osadním výboru 

Makov a nákup dárkového balíčku v hodnotě 500,- Kč u příležitosti setkání občanů 
Padařova. 

- z pozice zřizovatele právního subjektu ZŠ a MŠ Jistebnice odměnu řediteli ZŠ a MŠ 
Jistebnice. 

- Rozhodnutí Ministerstva zemědělství o poskytnutí dotace – akce 129 293 4224 Obnova 
retenční nádrže Smrkov ve výši 682 000,- Kč, vlastní zdroje 171 467,- Kč, celkem 
853 467,- Kč. 

- doporučení Zastupitelstvu města Jistebnice, které by řešilo vlastnictví části pozemku  
p.č. st. 173 v k.ú. Jistebnice a opravu oplocení a vstupu k přilehlému pozemku p.č. st. 
173 a p. č. 177  v k.ú. Jistebnice. Navrhuje budoucímu vlastníku vykoupení pozemku 
za cenu ve výši 450,- Kč za 1 m2 a následnou opravu oplocení a vstupu k přilehlému 
pozemku p.č. st. 173 a p. č. 177  v k.ú. Jistebnice na náklady města Jistebnice po 
vypořádání majetkových záležitostí. 

- Plán financování obnovy vodovodů a kanalizací na období 2018 až 2042. 
- zveřejnění záměru města Jistebnice směnit obecní pozemek p.č. 809 o výměře 709 m2 

za jednotkovou cenu ve výši 50,- Kč + platná DPH za 1 m2  za pozemek p.č. 810/2 o 
výměře 661 m2 za jednotkovou cenu ve výši 50,- Kč za 1 m2, vše v k.ú. Zvěstonín 
z důvodu narovnání majetkových vztahů. Jedná se o dlouhodobě majetkově 
nevyřízenou záležitost. 

- záměr nákupu pozemku p.č. 1488/2 o výměře 118 m2 v k.ú. Božejovice za cenu ve výši 
50,-- Kč za 1 m2. 

- zveřejnění záměru města prodat část pozemku p.č. 1837/1  o výměře 23 m2 v k.ú. 
Jistebnice za smluvní cenu ve výši 100,-- Kč + platná DPH za 1 m2. 

- smlouvu o nájmu bytu č. 22 o velikosti 39,31 m2  s příslušenstvím a sklepní kóje č. 22 
a  o velikosti 3,60 m2 ve 3. nadzemním podlaží domu č.p. 155 v Jistebnici. Nájem se 
sjednává na dobu určitou od 01.08. 2018 do 31.07. 2020, nájemné ve výši 55,- Kč za 1 
m2 + úhrada za služby. 

- smlouvu o nájmu bytu č. 23 o velikosti 42,58 m2  s příslušenstvím a sklepní kóje č. 23a  
o velikosti 5,40 m2 ve 3. nadzemním podlaží domu č.p. 155 v Jistebnici. Nájem se 
sjednává na dobu určitou od 01.08. 2018 do 31.07. 2020, nájemné ve výši 55,- Kč za 1 
m2 + úhrada za služby. 

- smlouvu o nájmu bytu č. 24 o velikosti 43,22 m2  s příslušenstvím a sklepní kóje č. 24a  
o velikosti 5,40 m2 ve 3. nadzemním podlaží domu č.p. 155 v Jistebnici. Nájem se 



Zpráva o činnosti rady města 
 

17 
 

sjednává na dobu určitou od 01.08. 2018 do 31.07. 2020, nájemné ve výši 55,- Kč za 1 
m2 + úhrada za služby. 

- smlouvu o nájmu bytu č. 25 o velikosti 39,41 m2  s příslušenstvím a sklepní kóje č. 25a  
o velikosti 3,60 m2 ve 3. nadzemním podlaží domu č.p. 155 v Jistebnici. Nájem se 
sjednává na dobu určitou od 01.08. 2018 do 31.07. 2020, nájemné ve výši 55,- Kč za 1 
m2 + úhrada za služby. 

 

Rada města souhlasila: 
- s průjezdem cyklistického závodu – 12. závod extraligy MASTERS  a 8. závod JAL  

Sedlec – Prčice (Monínec) dne 16.6. 2018 od 10:30 h do 14:00 h po komunikacích 
na území města Jistebnice na trase Jetřichovice – Cunkov – Chlum – Kaplice – 
Křivošín - Libenice – a dále zpět na území středočeského kraje, přičemž pořadatelé 
zodpovídají za bezpečnost průjezdu po komunikacích, za udržení pořádku a dále za 
případnou likvidaci instalovaného označení trasy po ukončení vlastního závodu. 

- s provedením překopání místní komunikace na pozemku p.č. 1231/14, k.ú. Orlov u 
Jistebnice, v Křivošíně  s tím, že všechny vrstvy komunikace a povrch komunikace 
bude uveden do původního stavu. 

- s vybudováním tenisového hřiště s umělým povrchem na částech pozemků p.č. 
97/2, 98/3, 100 a 103/1 v k.ú. Jistebnice v rámci grantového řízení Oranžové hřiště 
Nadace ČEZ pro žadatele TJ Sokol Jistebnice a se  změnou orientace umístění 
tenisového hřiště, dále je nutné, aby část pozemků p.č. 97/2, 98/3 v k.ú. Jistebnice 
sloužila jako rezerva pro příjezd ke garážím, přičemž tato záležitost bude řešena 
zřízením věcného břemene. RM požaduje předložit podrobný stavební a dotační 
projekt a rozpočet. 

- s položením asfaltového povrchu na části pozemku p.č. 1854/4 v k.ú. Jistebnice, 
který je ve vlastnictví města Jistebnice a je využíván společností FARMTEC, a.s. a 
to v rámci investiční činnosti této firmy. 

- souhlasí s umístěním optických datových převěsů mezi bytovými domy v ulici 
Spojovací, Koželužská a KD na Malém náměstí v Jistebnici pro žadatele BACKER 
COMPUTER s.r.o. s tím, že převěs bude instalován též k Domu hasičů v Jistebnici. 

- s umístěním stavby skladu zemědělských potřeb na pozemku p.č. st. 44 v k.ú. 
Jistebnice. 

- souhlasí s realizací stavby Drahnětice: kabel NN pro žadatele PIK engineering, s.r.o. 
- se stavebními úpravami, půdní vestavbou a přístavbou balkonu č.p. 99 v Jistebnici a 

s rekonstrukcí kanalizační přípojky, která bude zaústěna do historického stávajícího 
kanalizačního řadu. Kanalizační přípojka bude zrekonstruována na náklady žadatele. 

- s uskutečněním záměru přátelské týdenní návštěvy Erlachu skupinou 25 cyklistů 
z Jistebnice na historických kolech. 

- souhlasí s napojením pozemku p.č. 640/3 v k.ú. Padařov ke kanalizační síti pomocí 
kanalizační přípojky v Padařově na náklady žadatele. 

- s demontáží energetického zařízení na pozemcích p.č. 2588/1, 2573, 2559/6 a 
2586/2 v k.ú. Makov u Jistebnice, m.č. Hůrka – stávajícího venkovního vedení NN 
sloupu NN pro žadatele  PIK engineering, s.r.o.. 
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Rada města nesouhlasila: 
- s prodejem  části pozemku p.č. 14/1 o výměře 120 m2, části pozemku p.č. 23/1 o 

výměře 62 m2, části pozemku p.č. 24 o výměře 223 m2 a části pozemku p.č. 25 o 
výměře 396 m2, vše v k.ú. Jistebnice, v Jistebnici. 

- s návrhem na směnu pozemků se společností Nej TV a.s., zvláště s nevýhodným 
poměrem směny pozemků v hodnotě 1:3. Předložené návrhy v jednotlivých 
lokalitách zasahují do lesních pozemků nebo do pozemků, které mají význam pro 
rozvoj města Jistebnice a m.č. Hůrka. 

 

Rada města neschválila: 
- Smlouvu  o smlouvě budoucí o  zřízení věcného břemene mezi městem Jistebnice 

jako  budoucím povinným a E.ON Distribuce, a. s.,  jako  budoucím oprávněným. 
 

Ing. Jiří Popelka, místostarosta 
 

 
 

OZNÁMENÍ SAZBY MÍSTNÍHO POPLATKU 
za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a 
odstraňování komunálních odpadů ZA ROK 2018 

Na základě obecně závazné vyhlášky města Jistebnice č. 2/2015, čl. 2 odst. 1 písm. a) 
o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 
využívání a odstraňování komunálních odpadů je poplatníkem: 

a) fyzická osoba, která má na území města Jistebnice trvalý pobyt, a to i v případě, že 
se v místě trvalého pobytu fyzicky nezdržuje.  

Sazba poplatku za rok 2018 činí 350,00 Kč (za kalendářní rok a osobu). 

b) fyzická osoba, která má ve vlastnictví stavbu určenou k individuální rekreaci, byt 
nebo rodinný dům, ve kterém není hlášena k pobytu žádná fyzická osoba.  

Sazba poplatku za rok 2018 činí 350,00 Kč (za kalendářní rok a nemovitost). 

Tento poplatek je splatný jednorázově, a to nejpozději do 31. 8. 2018. 

Platbu můžete provést v hotovosti na pokladně MěÚ Jistebnice u pí Novákové, 
případně složenkou nebo převodem na účet města. Za termín úhrady místního 
poplatku se považuje den, kdy byla finanční částka připsána na účet správce místního 
poplatku (města Jistebnice). 

Včas nezaplacený poplatek může být zvýšen až na trojnásobek základní sazby.    

VeronikaVostřáková, referent ŽP 
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Plnění rozpočtu k 31. 5. 2018 

Rekapitulace příjmů, výdajů, financování a jejich konsolidace 

Název   Schválený 
rozpočet 

Rozpočet po 
změnách 

Výsledek od 
počátku roku 

   
TŘÍDA 1 - DAŇOVÉ PŘÍJMY 33788000 33988000 13108787,31  
TŘÍDA 2 - NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 3852500 3995400 2488573,69  
TŘÍDA 3 - KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY 4100000 4100000 1475498 

  TŘÍDA 4 - PŘIJATÉ TRANSFERY 3656020 8288087,4 5472006,4 

PŘÍJMY CELKEM 45396520 50371487,4 22544865,4 

KONSOLIDACE PŘÍJMŮ     2905000 

  v tom položky: 
* 4134  Převody z rozpočtových účtů     2905000 

      

PŘÍJMY CELKEM PO KONSOLIDACI 45396520 50371487,4 19639865,4 
   

TŘÍDA 5 - BĚŽNÉ VÝDAJE 30125800 36067106,4 17802325,84 
  TŘÍDA 6 - KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 16007000 18054461 5590939,5 

VÝDAJE CELKEM 46132800 54121567,4 23393265,34 

KONSOLIDACE VÝDAJŮ     2905000 

  v tom položky: 
* 5345 

- 
Převody vlastním 
rozpočtovým účtům 

    2905000 

VÝDAJE CELKEM PO 
KONSOLIDACI 

46132800 54121567,4 20488265,34 

SALDO PŘÍJMŮ A VÝDAJŮ PO 
KONSOLIDACI 

-736280 -3750080 -848399,94 

   
TŘÍDA 8 - FINANCOVÁNÍ 736280 3750080 848399,94 

KONSOLIDACE FINANCOVÁNÍ       

FINANCOVÁNÍ CELKEM PO 
KONSOLIDACI 

736280 3750080 848399,94 

Stavy a změny stavů na bankovních účtech 

Název bankovního účtu   Počáteční stav 
k 1. 1. 

Stav ke konci 
vykazovaného 

období 

Změna stavu 
bankovních 

účtů 

Základní běžný účet ÚSC 845214,67 20969,23 824245,44 
Běžné účty fondů ÚSC 1842740,67 1833729,22 9011,45 
Běžné účty celkem 2687955,34 1854698,45 833256,89  

 

V Jistebnici 19. 6. 2018                   Ing. Iveta Plochová 
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Co nového v knihovně 
V minulém čísle zpravodaje jsem zvala na besedu Japonsko a Korea s cestovateli 

Monikou a Jirkou Vackovými. Přes počáteční problémy, kdy naši cestovatelé 
ztroskotali v dopravní zácpě, tudíž jsme začali o půl hodiny později, byla beseda 
velice zajímavá. Oba jsou skvělí vypravěči. Povídání o Japonsku se trochu protáhlo, 
chtěli tedy besedu ukončit, ale polovina posluchačů si ještě vyžádala pokračování i o 
Koreji. Protože akce byla opravdu moc hezká, dohodli jsme se na další návštěvě i v 
příštím roce. 

Knihovnu navštívila i spisovatelka Martina Bittnerová. 27. 4. přijela se svým 
programem Tajemství K. H. Máchy. Žáci 8. a 9. třídy se seznámili s málo známými 
okamžiky života tohoto básníka. 

Pasování prvňáčků na čtenáře proběhlo v knihovně 5. června. S touto akcí k nám 
přijely knihovnice z Městské knihovny v Milevsku, které mají program připravený a 
realizují ho ve svých knihovnách. Akce to byla velice pěkně připravená. Myslím, že 
si ji užily nejen děti, ale i rodiče a prarodiče, kteří mohli přijít své děti podpořit (a 
přišlo jich opravdu hodně). 

...skřítci Knihomol a Knihomil děti přivítali v knihovně a vyzkoušeli, jak umí číst. 
Každý prvňáček obstál na výbornou, a tak mohl být královnou pasován na čtenáře. 
Dárkem dostal průkazku do knihovny, placku „Už jsem čtenář“ a knihu. Tu mají děti 
za prázdninový úkol přečíst a na začátku dalšího školního roku si skřítkové děti 
vyzkouší, jak úkol splnily... 

Poslední akcí bylo vyhlášení vítězů Soutěžních odpolední s družinou. V tomto 
školním roce jsme spojili četbu a soutěž. S dětmi z 1. oddělení školní družiny jsme 
četli z knihy Hroší příběhy, děti pak dostaly 5 otázek z právě přečteného textu. Ti 
starší z 2. oddělení zase poslouchali Deník vodnice Puškvory od Ivony Březinové a 
také odpovídali na 5 otázek. Soutěžilo se většinou ve dvojicích, tak i dva nejlepší z 
každého oddělení byli odměněni. 

Na webových stránkách knihovny Jistebnice si můžete prohlédnout další fotky. 
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1. oddělení (1. a 2. třída) 1. Jan Dolejš               258 bodů (z 300 možných) 

     2. Jan Popelka              250 bodů 

2. oddělení (3. - 5. třída) 1. Marek Malý             226 bodů (z 300 možných) 

     2. Veronika Buzková   218 bodů 

Od 17. července bude knihovna prodávat vyřazené časopisy a knihy. Časopisy – 
Bydlení, 21. století, D-Test, Flóra, Instinkt, Katka, Květy, Pěkné bydlení, Rytmus života, 

Vlasta, Zahrádkář a Zdraví – 1 kus za 1,- Kč. Knihy 1 – 5 kusů za 5,-Kč. 
Pro zpříjemnění letních dnů přidávám nabídku z nových knih. 
Daniel Cole:   Loutkář   

Kerry Lonsdale:   Všechno, co jsme opustili 

Jodi Picoultová:   Desátý kruh 

B.T. Bradfordová:   Dar osudu 

Robert Bryndza:   Do posledního dechu 

Lucie Nachtigallová:   Deník fejzbukové matky 

Hana Whitton:   Ve stínu knížecího stolce 

Vlastimil Vondruška:   Jičínské pole mrtvých 

Bernard Minier:   1. Mráz, 2. Kruh, 3. Tma, 4. Noc 

Jo Beverley:   Vždyť jde jen o manželství 

Alena Jakoubková:   Mluvit o ex …  není dobré pro sex 

Petra Dvořáková:   Dědina 

Knihovna bude ve dnech 23. 7. - 10. 8. 2018 zavřená. 
Dagmar Nováková 

 
Římskokatolická farnost Jistebnice 

 

Vážení občané, 
v poslední době jsme spolu s vámi ve více okolních obcích i v Jistebnici samotné 

slavili krásná výročí. Proto mi, prosím, dovolte zmínit se v tomto Zpravodaji nejen o 
akcích, které nás v blízké době čekají, ale též připomenout důležité momenty z 
událostí již prožitých, kterých jsem se velmi rád zúčastnil. Na závěr článku bych vás 
rád pozval na naši společnou pouť.  

V úvodu musím říci, že mám vždy radost z každého vašeho pozvání na akce, při 
kterých se scházíte, ať jako občané – sousedé, či jako rodiny, ke společné oslavě.   
První v tomto roce se konalo naše společné setkání v Drahněticích při příležitosti 
požehnání zvoničky a nové kulturní místnosti, která byla přestavěna z bývalé 
hasičárny. Bylo mi ctí, že jsem mohl toto požehnání udělit. Viděl jsem vaši radost 
při přijetí požehnání, ale i nadšení z celé oslavy, která byla při této příležitosti občany 
obce přichystána. Dokonce nám nechyběl ani ministrant na pomoc při držení knihy. 
Spolu s paní ředitelkou Základní církevní školy z Kroměříže, která byla se mnou 
přítomna, jsme z Drahnětic odjížděli obohaceni, plni radosti ze setkání s vámi. Moc 
vám děkujeme a přejeme, aby vás tyto společné akce vždycky spojovaly v jedno a 
aby vaše pohostinnost, které se i nám dostalo, byla i pro ostatní vždy znamením 
lásky, především pro ty lidi, kteří lásku nikdy nepoznali. Děkuji i za vaši otevřenost a 
upřímnost u společného stolu; stůl má vždy sjednocovat, a ne dělit.  



Římskokatolická farnost Jistebnice 
 

22 

 

Zanedlouho poté probíhaly v Jistebnici oslavy 140 let od založení sboru 
dobrovolných hasičů, na které jsme byli pozváni společně s vojenským kaplanem P. 
Janem Böhmem. Otec Jan je nasazen u vojenské jednotky, ale jak ho všichni známe, 
s plným nasazením svého srdce slouží 
celé naší společnosti, nám všem, a za 
to jsme mu moc vděčni. Právě s ním 
jsem se mohl zúčastnit požehnání vaší 
hasičské technice a každému z vás, 
ale též jsem vás mohl i osobně 
pozdravit a díky úžasnému humoru 
Honzy také s vámi zavtipkovat. Moc 
vám děkujeme, že jsme se mohli 
zúčastnit takové akce, která byla 
poctěna i osobnostmi České 
republiky. Musíme ocenit pohostinnost. Bohu díky za vás, za vaše rodiny, za váš 
volný čas, který věnujete druhým, za zájem o dobro obce, společnosti. Taková 
společnost je požehnáním pro nás všechny. Boží požehnání jsme pro vás vyprošovali 
také při slavení Eucharistie – při mši svaté, která byla slavena pár dnů před oslavou 
samotnou, a na níž jste nechyběli ani vy.  Děkuji za to, že jste vaši oslavu spojili se 
mší svatou, poněvadž největší díkuvzdání za nás a v nás může udělat jen Ježíš. Bez 
Božího požehnání marné lidské namáhání. 

Další událostí, která se musela dotknout srdce každého z přítomných, byl Sraz 
božejovických rodáků. Setkání rodáků je takovou připomínkou našeho minulého 
života – vzpomínkou na dětství, na zážitky z té doby, ale i na pocit bezpečí a jistoty, 
kterého je v dětství tolik potřeba a které zažíváme ne díky prostředí hmotnému, nýbrž 
právě díky lidem kolem, kteří nám tento pocit bezpečí dávají; toto setkání je 
připomínkou našich kořenů, naší identity. Největší z rodu Slovanů Svatý Jan Pavel II. 
říkal, že národ, který zapomněl na svou historii, nemá ani budoucnost. Proto má 
smysl vzpomínat na události minulé, setkávat se a rozpomínat se s ostatními, jak to 
vlastně všechno v životě bylo, čímž pak můžeme lépe pochopit i celý svůj život a 
zamýšlet se i nad tím, čím jsme naše společenství obohatili, nebo lépe, krátce řečeno: 
odkud jsme a kam jdeme. Taková setkání nás stmelují, přibližují sobě navzájem a 
umožňují nám číst všechny události našeho života ve světle evangelia. Ani při této 
příležitosti setkání rodáků nechybělo velké poděkování Bohu při mši svaté za naši 
obec, za všechny lidi, kteří tuto obec tvoří a podílejí se na vytváření její kultury. 
Svatý Jan Pavel II. také říkal, že krása spasí svět. Umění má být krásné, neboť nám 
přibližuje Boha. Největší umění je milovat v Bohu křesťanskou láskou, umět hasit 
vášně i případné neshody. Sraz rodáků byl spojen s oslavou dobrovolných hasičů, 
oslavou 125 let od založení sdružení v Božejovicích. I na hasiče jsme při mši svaté 
mysleli, vyprošovali jsme i pro ně umění být zde i nadále pro druhé, v případě 
nutnosti nasazovat svůj život pro druhé, jako Kristus.  

V pořadí zde uváděnou předposlední, přesto pro nás nesmírně důležitou událostí, 
byl průvod Božího těla v naší farnosti. Průvod, kterého jste se mohli zúčastnit, vedl 

Drahnětice  
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naším městem ke čtyřem, pro tuto příležitost přichystaným, nazdobeným oltářům. 
Vyjadřuji tímto dík všem, kteří se jakkoliv přičinili k uskutečnění Boží oslavy v tento 
den, kteří napomohli ať přímo svou prací nebo účastí na průvodu nebo třeba i 
modlitbou ze svých domovů k velkému duchovnímu zážitku. K jednomu maléru sice 
došlo, neboť jsem zapomněl přichystat bonbóny pro děti do košíčků, ve kterých 
předtím družičky nesly květy pro Pána Ježíše a vyzdobily jimi průvodní cestu; ale 
toto jsem naštěstí mohl hned následující neděli napravit.  Moc vám všem děkuji. Na 
závěr bych chtěl ještě alespoň jednou větou také poděkovat všem, kteří se zapojili ke 
zvelebování farní zahrady; byla to dřina a moc vám, kteří jste přispěli krásnému dílu, 
vyjadřuji upřímné Pán Bůh zaplať.  

A jak jsem již uváděl v úvodu, blíží se pouť naší farnosti, proto k vám přicházím 
s pozváním na mši svatou ke kapli svaté 
Máří Magdalény. „Bez Boha = bez 
blaha“, tak říkávala jedna moje farnice 
od Kroměříže. Být bez Boha, to je jako 
být bez naděje. Jsme vděčni, že naše 
pozvání celebrovat mši svatou přijal 
českobudějovický biskup Mons. ThDr. 
Vlastimil Kročil, Ph.D. Vyprošujeme 
mu hojnost darů Ducha svatého k jeho 
krásné službě bližním; jsme si vědomi 
velmi náročné situace i víme o velikém 
množství úkolů, které je složeno na jeho 
bedra. Prosíme též o požehnání pro 
probíhající opravy našeho chrámu sv. 
Michaela Archanděla. Podpořit tato 
přání můžeme osobní přítomností a 
modlitbou při mši svaté 22.7.2018 
v 15,00 hodin u kaple svaté Máří 
Magdalény. 

Kéž všechny rodiny, nemocní, strádající a všichni vylučovaní z dnešní společnosti 
se cítí spojeni poutem modlitby a zakoušejí sílu a milost, jakou Máří Magdaléna 
zakusila po setkání s Ježíšem; ona dostala milost odpuštění, přijetí a nabídku 
přátelství přímo od Božího Syna, u něj je možnost nového začátku, síly žít jinak a 
nové naděje.   

Bůh vám žehnej na všech cestách o vašich dovolených i při vaší práci. Těším se 
spolu s biskupem Vlastimilem a se všemi ostatními kněžími. 

P. Mariusz Piwowarczyk omi 
Římskokatolická farnost Jistebnice 

Staroklokotská 1 
390 03 Tábor - Klokoty 

tel.č.: +420 731 138 431; e-mail: jistebnice@dicb.cz 
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Malé poohlédnutí za činností mateřské školy 
Mateřská škola organizovala několik zajímavých akcí pro děti i rodiče.  

Zimu jsme v MŠ zakončili výrobou 
Moreny. Každé dítě přiložilo ruku 
k dílu, ať už vystřihováním, tiskáním 
nebo malováním. Čas před 
Velikonocemi jsme věnovali různým 
velikonočním a jarním činnostem – 
zdobení kraslic, setí osení, výzdobě 
tříd atd.. S příchodem krásného 
jarního počasí jsme trávili co nejvíce 
času na školní zahradě.  

V dubnu se konal zápis dětí do 
základní školy. Zápis do 1. třídy byl 
slavnostní událostí pro dítě i rodiče. Rozhovor paní učitelky s dítětem byl veden 
hravou metodou za doprovodu dětí ze základní školy v převleku za pejska a kočičky.  

Děti a paní učitelky nezapomněly 30. dubna oslavit svátek čarodějnic. Slet ježibab, 
ježidědků, čarodějů a čarodějnic se konal na školní zahradě. Opékali jsme buřty, 
zpívali a tancovali, soutěžili, plnili čarodějnické úkoly, čarovali, vařili čarodějnický 
lektvar z bylinek a zaříkávali všechno zlo. Zkrátka čarodějnická oslava jak má být. 
Také jsme se připojili ke Dni Země. Děti pomáhaly s úklidem v okolí mateřské a 
základní školy, pracovaly s glóbusem a atlasem světa. Zástupci hasičů navštívili 
mateřskou školu a za výtvarnou soutěž, Požární ochrana očima dětí, předali dětem na 
medailových pozicích plyšové hračky.  

Ve dnech 10. 5., 14. 5. a 17. 5. jsme prožívali úžasné tvořivé odpoledne s rodiči. 
Děti si pozvaly svoje maminky, aby jim poděkovaly za lásku a pro potěšení jim 
vyrobily dárečky. MDD jsme oslavili také na školní zahradě. Paní učitelky připravily 
a organizovaly soutěže. Děti mohly prokázat své sportovní dovednosti.  

Začátkem června předškoláci zavítali do 1. třídy základní školy a zhlédli 
ukázkovou hodinu. Pondělní odpoledne 11. 6. 2018 bylo v mateřské škole slavností. 
Předškoláci se se svými učitelkami a rodiči sešli, aby uzavřeli právě končící školní 
rok. Zahradní slavnosti se zúčastnil i pan ředitel školy a pan starosta města. Děti 
vystoupily s krátkým kulturním programem a pak následovalo pasování na školáka. 
Každý předškolák obdržel z rukou učitelek, ředitele a starosty města gratulaci a 
drobné dárky.  Konal se také koncert hry na zobcovou flétnu. Děti byly velmi snaživé 
a předvedly své hudební dovednosti.  

Školní rok 2017 - 2018 děti z druhé a třetí třídy ukončily výletem do Pohádkové 
kovárny Selibov. V sousedství Tálínského rybníka si uprostřed vesničky Selibov daly 
dostaveníčko víly, hastrmani a další kouzelné bytosti. Nejmladší děti se vydaly do 
sadů hledat poklad. 

O. Vavříková 
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Druhé pololetí na naší škole 
První měsíce nového kalendářního roku 2018 byly plné soutěží, olympiád a 

kulturních akcí. 16. ledna 2018 změřilo 38 žáků základních škol okresu Tábor své 
znalosti z historie v okresním kole Olympiády z dějepisu. Reprezentanti naší školy si 
vedli velmi úspěšně: 9. – Loudová Vendula, 10. – Paurová Michaela, 15.- Martínková 
Adéla z Nadějkova. 

Ve dnech 17. – 19. ledna 2018 se někteří žáci druhého stupně naší školy zúčastnili 
školního kola Olympiády ze zeměpisu. Mezi nejlepšími byli: kategorie A – 6. třída – 
1. Pazourek Matěj, 2. – Vostřák Petr, 3. – Šmejkalová Nikola. Kategorie B – 7. třída 
– 1. Mašková Magdaléna, 2. – Ruber David, 3.- Tuček Adam. Kategorie C – 8. a 9. 
třída – 1. Dohnalová Leontýna, 2. – Martínková Adéla z Nadějkova.   Z každé 
kategorie do okresního kola soutěže postoupili první dva nejúspěšnější soutěžící. 

Ani v posledních lednových dnech naši žáci nezaháleli. 24. ledna 2018 se 
uskutečnilo okresní kolo Matematické olympiády kategorie Z9. Z 27 soutěžících si 
naši deváťáci vedli velmi dobře. Dinh Dao Ducobsadil 7. – 9. místo, Martínková 
Adéla z Nadějkova byla 10.- 12. Ani žáci pátého ročníku nezůstali pozadu. Z 52 
soutěžících v okresním kole Matematické olympiády Z5 žák páté třídy, Labuťa 
Shane, se umístil na 13. – 18. pozici. Dinh Dao Duc postoupil do Krajského kola 
soutěže. V kraji je náš žák jedenáctým nejúspěšnějším matematikem. 

29. ledna 2018 se sešlo 42 žáků okresu Tábor, aby porovnali své jazykové znalosti 
v Olympiádě z českého jazyka. Martínková Adéla z Nadějkova obsadila 17. – 21. 
místo, Dohnalová Leontýna 29.-30. místo. 

28. ledna 2018 se učebna hudební výchovy staré školy proměnila v místnost, kde 
měli žáci 2. – 9. třídy možnost seznámit se s Cyrilem Podolským, autorem známého 
večerníčku Krysáci. Pro žáky prvního stupně byly připraveny dvě besedy, kde byli 
zábavně- vzdělávací formou seznámeni s principy animovaného filmu a na 
skutečných postavách z večerníčků autor názorně předvedl výrobu loutek. Žáci 
druhého stupně se seznámili s heptylem. Cyril Podolský napsal stejnojmennou knihu, 
děj filmu bude jejím pokračováním. Nevšední formou byli přítomní seznámeni 
s principy tvorby filmu. Ve všech besedách žáci aktivně spolupracovali, za správnou 
odpověď byli odměněni. Starší si mohli dokonce svého heptyla vyrobit dle vlastní 
fantazie. 

Po dvou letech se 28. ledna 2018 vydali naši žáci se svými vyučujícími do Anglie. 
Během čtyř dnů navštívili a poznali krásy Brightonu, Portsmouthu, Kew Gardens, 
Hamton Courtu a v neposlední řadě i Londýna. 

I v letošním školním roce proběhl ve dnech 4. - 9. února 2018 lyžařský výcvik 
našich sedmáků. 

Desáté místo si přivezli 8. února 2018 z Okresního turnaje ve vybíjené žáci 5. 
třídy. Školu reprezentoval Čítek František, Bednář Lukáš, Fara David, Fara Tomáš, 
Malý Lukáš, Novák Filip, Irovská Natálie, Buchtelová Veronika, Šindelář Šimon, 
Herout Daniel a Urban Ondřej. 
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Měsíc únor nám přinesl úspěch v podobě krásného umístění v okresním kole 
soutěže. 15. února 2018 reprezentoval naši školu žák 6. třídy, Smeták Jakub, 
v okresním kole Olympiády v anglickém jazyce. Z 16ti soutěžících se umístil na 3. 
místě. V kategorii starších žáků, kterých se do soutěže přihlásilo 20, byl Němeček 
Ondřej sedmnáctý. 

V tomto měsíci navštívili prvňáčci Městskou knihovnu v Jistebnici. 

7. místo přivezli 1. března 2018 žáci osmé a deváté třídy – Dinh Dao Duc, Ruber 
Tomáš, Kubec David, Němeček Ondřej, Mareš Jakub, Popelka Michal a Vavřík 
Patrik – z Okresního přeboru v basketbalu. 

I starší dívky se zúčastnily Okresního kola v basketbalu. 21. března 2018 svým 
sportovním výkonem obsadily v soutěži 2. místo. Ve sportovní hale ZŠ Helsinská 
Tábor naši školu reprezentovala Kolářová Michaela, Paurová Michaela, Pazourková 
Kateřina, Švábová Eliška, Martínková Adéla z Nadějkova, Martínková Adéla 
z orlova, Nováková Natálie, Samcová Tereza a Burianová Barbora. 

13. března 2018 se žáci 6. a 7. třídy se svými vyučujícími vydali za lidojedy. 
Nemuseli cestovat daleko. V Divadle Oskara Nedbala v Táboře se s cestovatelem, 
dokumentaristou a spisovatelem Tomášem Kubešem vydali na dobrodužnou cestu za 
posledními lidojedy a obyvateli Papuy. Během cesty navštívili pralesy, přebrodili 
divoké řeky, poznali stromové lidi. Žáci sedmého ročníku si tak doplnili znalosti 
právě probíraného učiva v zeměpise, šesťáci si za rok určitě vzpomenou na poutavý a 
krásný dokument, který zhlédli v březnu 2018. 

15. března 2018 zavítal do mateřské školy se svým programem klaun. Zhlédli ho i 
žáci 1. – 3. třídy. 

19. března 2018 změřilo své pěvecké dovednosti 19 žáků naší školy. Tři 
nejúspěšnější pak 22. března 2018 reprezentovali naši školu v okresním kole soutěže. 
Z té si odvezli umístění ve stříbrné kategorii. Poděkování patří všem žákům, zejména 
Bočanové Tereze, (5. třída), Šmejkalové Nikole (6.třída) a Martínkové Adéle 
z Nadějkova (9. třída). 

Každoročně se naši žáci zapojují do výtvarné a literární soutěže, kterou pořádají 
jistebničtí požárníci. Druhý stupeň naší školy reprezentovaly výtvarné práce 
Pazourkové Kateřiny a Kolářové Michaely (9. třída) a literární práce Trpkové 
Veroniky, Martínkové Adély z Nadějkova (9. třídy)a příběh Brtnové Anežky 
(8.třída). Literární práce dosáhly i na stupně vítězů v okresním kole soutěže. 

Ve středu 21. března 2018 se několik žáků 8. a 9. třídy rozjelo s vyučující českého 
jazyka do táborského divadla. Nenechali si opět ujít literární čtení Lukáše Hejlíka. 
Tentokrát prezentoval knihu Fredrika Backmana Co by můj syn měl vědět o světě. 
Humorný pokus otce vysvětlit synovi, jak funguje svět, zaujal všechny přítomné. 

Za pohádkou Sněhurka a sedm trpaslíků se do Divadla Oskara Nedbala rozjeli 26. 
března 2018 žáci 1. – 3. třídy. 

29. března 2018 soutěžili v Táboře žáci páté třídy v rámci Odznaku všestrannosti 
olympijských vítězů. Krásných výsledků dosáhla Barešová Karolína – 2., Fara David 
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– 2., Trpková Silvie – 4., Herout Daniel – 6., Buchtelová Veronika – 8. a Bočanová 
Tereza – 18. 

O Velikonocích reprezentoval pěvecký sbor naši školu ve francouzském Toul. 

13. dubna 2018 proběhlo na naší škole základní kolo Dopravní soutěže mladých 
cyklistů – jízdy zručnosti. Jízdám předcházely dopravní testy, které žáci absolvovali 
na počítačích. Kromě testů jezdili žáci na cestě podél školní stravovny, kde si na 
několika překážkách ověřili své dovednosti. Soutěže se zúčastnili žáci 5. a 6. třídy – 
mladší kategorie a žáci 7., 8. a 9. třídy – starší kategorie. V mladší kategorii se 
umístili na prvních třech místech tito žáci: 1. –  Pinc Matyáš 6. třída, Svatošová 
Michaela 6. třída, 2. –Popelka Vojtěch 6. třída, Mašková Štěpánka 5. třída, 3. –
Vostřák Petzr 6. třída, Trpková Silvie 5. třída. Nejlepší umístění ve starší kategorii 
získali tito žáci: 1. Fíla Tomáš 7. třída, Mašková Magdalena 7. třída, 2. –Novák Petr 
7. třída, Svatošová Katka 8. třída, Komendová Aneta 8. třída, 3. –Dvořák Ondřej 7. 
třída a Nováková Nela 7. třída. 

17. dubna 2018 se žáci páté třídy zúčastnili Štafetového poháru Tábor. 

20. duben 2018 byl plný fotbalu. Na dvou „frontách“ bojovali za naši školu jak 
starší, tak i mladší žáci. Obě družstva v okresním kole soutěže shodně obsadila 10. 
místo. Školu reprezentoval Němeček Ondřej, Ruber Tomáš, Dinh Dao Duc, Kubec 
David, Irovský Patrik, Fůra Dominik, Popelka Michal, Čítek Štěpán, Mareš Jakub a 
Dušek Jakub. Za mladší žáky hráli Dušek Šimon, Tuček Adam, Ruber David, Dvořák 
Ondřej, Martínek Vít, Studenovský Václav, Fíla Tomáš a Malý Lukáš. 

V dubnu 2018 zavítala do naší školy paní Ernestina Švorcová. Beseda, které se 
zúčastnili žáci osmé třídy, byla zajímavým zpestřením výuky. 

4. květen 2018 byl pro naši školu dnem D. Buchtelová Veronika, Herout Daniel, 
Šindelář Šimon, Fara David, Fara Tomáš, Barešová Karolína, Urban Ondřej a Malý 
Lukáš v Okresním přeboru v basketbalu vybojovali 1. místo.  

9. května 2018 se sál KD v Jistebnici zaplnil do posledního místa. Žáci všech 
ročníků si přišli poslechnout cimbálovou muziku Réva ze Zlína. Přivezla s sebou 
lidové písně, ukázala posluchačům, jak v jejich podání zazní Smetanova Vltava, 
jazzové melodie, ale i hudba populární. 

10. května 2018 se v Táboře žáci naší školy zúčastnili okresního kola Dopravní 
soutěže mladých cyklistů. Mladší kategorii reprezentovali: Mašková Štěpánka, 
Svatošová Michaela, Popelka Vojtěch a Pinc Matyáš. Umístili se na 4. místě. 
Stejného úspěchu dosáhli žáci starší kategorie-  Mašková Magdalena, Svatošová 
Kateřina, Fíla Tomáš a Novák Petr. 

12. května 2018 zavítal pěvecký sbor do kostela sv. Havla ve Střezimíři. Písně 
věnované Svátku matek se všem přítomným líbily. 

14. května 2018 přivítalo táborské divadlo čtvrťáky a páťáky. Představení Baba 
Jaga aneb Petruška a Ivánek se všem líbilo.  

15. května 2018 se žáci naší školy zúčastnili okresního kola soutěže Mladých 
zdravotníků. Soutěž probíhala v okolí Střední zdravotnické školy v Táboře. Žáci se 
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na soutěž připravovali v rámci zdravotnického kroužku pod vedením paní Mgr. 
Horčičkové. Hlídku mladších zdravotníků reprezentovali  Kozáková Viktorie – 3. tř., 
Horčičková Alena 4. tř., Haláčková Kateřina 4. tř. a Urban Ondřej 5. tř. Umístili se na 
9. místě. Starší kategorii reprezentovaly Haláčková Barbora 9. tř., Máchová Marie 7. 
tř., Mašková Magdalena 7. tř., Kotlíková Jana 6. tř. a Mašková Štěpánka 5. tř. Získaly 
5. místo.  

17. května 2018 reprezentovala naši školu v krajském kole  Odznaku všestrannosti 
olympijských vítězů Barešová Karolína a Fara David. 

23. května 2018 se zaplnil opět po roce sál KD v Jistebnici. Žáci vystoupili 
s pásmy scének, tanců, písní, hudebních vystoupení, aby tak společně se svými 
maminkami oslavili Den matek. Nadšeným potleskem dávali všichni přítomní najevo, 
že se jim jednotlivá vystoupení líbila. 

23. května 2018 navštívili žáci 9. ročníku v táborském divadle představení 
známého brněnského divadla Polárka. Zde zhlédli představení Deník Anny Frankové. 
Přestože se jednalo o velmi netradiční zpracování příběhu, který se odehrával 
v období 2. světové války, zasloužili si herci opět obdiv za to, jak se dokázali s touto 
smutnou tematikou vypořádat. Představení se všem líbilo a určitě v nás zanechalo 
spoustu nezodpovězených otázek k zamyšlení. 

25. května 2018 se žáci prvního stupně setkali v KD Milevsko se zpěváky, kteří 
vystupovali na soutěži Oběžná dráha. 

V rámci celostátního projektu Noc kostelů vystoupil se svým programem pěvecký 
sbor v kostele sv. Michaela. 

Tři odpoledne nabitá cyklistikou zaplnila závodníky a jejich fandy prostor 
sportovního areálu Komora. Konal se zde osmý ročník série cyklistických závodů 
Táborské okruhy. Zápolení školáků bylo určeno žákům šestých, sedmých, osmých a 
devátých tříd. Celkovými vítězi s jasnou převahou se stali reprezentanti naší školy. 
Ovládli celý seriál se ziskem 1286 bodů. Zásluhu na získání prvenství mají všichni 
zúčastnění žáci, zejména Němeček Ondřej, Podlesný Pavel a Hynšt Štěpán, kteří ne 
vždy v příznivých klimatických podmínkách bojovali za co nejlepší umístění a zisk 
bodů. 

Svou pěveckou činnost v letošním školním roce zakončil pěvecký sbor grandiozně. 
30. května 2018 zazpíval českou hymnu na 9. celostátním setkání vodních skautů 
Navigamus 2018. 

Žáci prvního stupně oslavili 1. června 2018 Mezinárodní den dětí. Paní učitelky a 
paní vychovatelka pro ně připravily zábavné dopoledne plné soutěží. Lovili rybky na 
udici, házeli kroužky na cíl, skákali v pytlích. Každý obdržel odměnu a sladkost. Po 
vydatné svačině se žáci 1. – 3. třídy vydali na louku za Smolíkem. Tam na ně čekali 
koně pana Vopravila z Cunkova. Každý se na nich mohl povozit. Mezitím se odehrál 
v tělocvičně zápas ve vybíjené žáků 4. a 5. třídy. Páťáci se stali vítězi. Po urputném 
zápase se někteří odebrali za koňmi, někteří hráli různé pohybové hry. 
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5. června 2018 přivítali v Městské knihovně Jistebnice naše prvňáčky skřítkové 
Knihomil a Knihomol. Proběhlo zde slavnostní pasování na čtenáře. Skřítkové 
vyzkoušeli žáky ze čtení, každý obdržel průkazku do knihovny a knihu. Slavnostní 
dopoledne bylo přístupné rodičům a prarodičům. 

6. června 2018 přivítali žáci 5. – 9. třídy Petra Kohouta, abstinujícího gamblera, 
textaře, kytaristu a zpěváka. Během dvou dvouhodinových besed představil otevřeně 
48letý Petr Kohout svůj život, proč se stal závislým na drogách, proč se několikrát 
neúspěšně chtěl sprovodit ze světa a co mu pomohlo k tomu, aby žil. V druhé části 
besedy odpovídali přítomní na několik zajímavých otázek a zároveň sami kladli 
otázky P. Kohoutovi. Ten na ně odpovídal. Beseda byla doplněna velmi emotivními 
písněmi. Některé zazpíval společně s dcerou Jahannou. Žáci poděkovali P. Kohoutovi 
bouřlivým potleskem. 

7. června 2018 se uskutečnila exkurze JETe. Zúčastnili se jí žáci osmé a deváté 
třídy. 

Každoročním vyvrcholením sportovních akcí je Atletický přebor Táborska. Ne 
jinak tomu bylo i ve dnech 12. června – 14. června 2018. Mladší žáci obsadili 10. 
místo, nejlepšího umístění dosáhl Fara David, který v závodu na 800 metrů vybojoval 
stříbro. Štafeta starších žáků ve složení Ruber Tomáš, Vavřík Patrik, Irovský Patrik a 
Kubec David byla bronzová. 

22. června 2018 se otevřely dveře bývalé smuteční síně v Jistebnici, aby zde 
přivítaly své věrné návštěvníky. Na žáky naší školy zde čekalo několik desítek 
exponátů, které se tematicky vázaly k výročí – 140 let PO.  Jistebničtí požárníci svou 
činností několikrát do roka zachraňují lidské životy, pomáhají při přírodních 
katastrofách, každoročně pořádají letní tábor pro mladé nadšence. Výstavou nás 
provázel pan Blahoslav Němeček, který vždy erudovaně odpovídal žákům na jejich 
dotazy, jeho láska k této záslužné činnosti čišela z každé odpovědi. Jemu patří dík za 
to, že se nám na výstavě velmi líbilo. 

Na poslední týden školy se každoročně těší všichni žáci. Není naplněn výukou, ale 
ani v tuto dobu žáci a učitelé nezahálejí. Kromě odevzdávání a výměny učebnic na ně 
čekal částečný úklid tříd, práce v okolí škol a na školním pozemku, poutavá beseda 
v kostele s paní Mgr. Šittovou a v neposlední řadě sportovní den. 

29. června 2018, poslední den školního roku 2017/2018, se se školou rozloučilo 25 
žáků deváté třídy. Všem přeji šťastné vykročení do nového studijního života.  

Ráda bych poděkovala za všechny pedagogické pracovníky naší školy SRPDŠ, 
které vždy ochotně finančně podpořilo výlety a exkurze žáků, podílelo se také na 
financování odměn žáků, proplatilo koupi 25 knižních titulů do školní knihovničky a 
přispělo na koupi školních pomůcek žákům budoucí první třídy. 

Všem žákům, pedagogickým i nepedagogickým pracovníkům školy přeji krásné, 
sluncem a pohodou zalité prázdniny.  

Kamila Kumžáková 
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Milí žáci páté třídy, 
školní rok neskutečně rychle uběhl a naše společná cesta končí. Chtěla bych Vám 

touto cestou moc poděkovat za to, jak bezvadní jste. To, že si odnášíte za ten rok 
spoustu nových informací, to je jisté, jak dlouho Vám to zůstane v hlavě, už trošku 
pochybuji. V co ale doufám je, že zůstanete takový kolektiv, jaký jste. Že budete 
mezi sebou hrát fair play a že půjdete školní cestou jako tým a ne jako jedinci, 
protože jen tak dosáhnete takových úžasných zážitků, jako letos.  

Do dalších let Vám přeji hodné pedagogy, mnoho přátel a spoustu legrace.  

Vaše třídní učitelka Tereza Seidl Juskovičová 

Naše třída 
(Šimon Šindelář 5.tř.) 
 

Naše třída je velmi hezká, 
je poznat, že je česká. 
Třídní šašek Daník, 
dělá vtipy na pivo Braník. 
 

Pak je tu i David,  
který dává dobré tipy 
a Matěj,  
který vymýšlí k písním klipy. 
Ve třídě jsou také holky, 
některé mají rády vdolky. 
 

To Tomáš se má pořád krásně 
a Šimon rád vymýšlí básně. 
Všichni dělaj čtverce rovno, 
přitom myslí na letní volno. 
Ve třídě je i Fanda, co má statek, 
ve kterém dělá denně zmatek.  
Věčně mu pomáhá Lukáš, 
co má rád knedlíky a guláš. 
 
 

Spolek rodičů a přátel dětí školy Jistebnice, z.s. 
 

Sběr papíru 2017/2018 
 

V tomto školním roce se opět ZŠ a MŠ Jistebnice zapojila do sběru papíru a díky 
šikovným sběračům, kterými byli jak samotní žáci, tak jejich rodiče, prarodiče, 
příbuzní, přátelé a známí, se podařilo nasbírat neuvěřitelných 47.697 kg této 
suroviny. Všem patří velký dík, neboť jejich zásluhou získala škola nemalý finanční 
obnos, který bude použit na aktivity dětí. Přejeme všem pohodové léto a těšíme se 
v příštím školním roce na další spolupráci.  

Za SRPDŠ Martina Černá a Michaela Procházková 

Shane chce vidět bambus 
a Verča zase Krampus. 
Protože Bedy se Silvou sedět nechce,  
tak je smutný, 
ale to v tu chvíli není nutný. 
Terka by jela ráda do továrny na Kofču  
a Naďa zase na letní dovču. 
 

Jo, naše třída zažila spousty úžasných chvilek, 
a i proto jsme dobrý celek. 
Avšak prázdniny nás rozdělí, 
ale někdo se na začátku roku se zážitky podělí. 
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V Nancy dne 10. dubna 2018 

Vážený pane starosto, vážený pane řediteli,  

minulý měsíc měla naše Asociace Francotchéquie tu čest 
přivítat v Toul pěvecký sbor ze ZŠ a MŠ Jistebnice pod 
vedením p. učitelky Julie Peškové. 

Děti strávily tři dny v Toul a v Nancy, program měly velice 
pestrý a náročný. V pátek absolvovaly zkoušku a poté ihned 
koncert pro místní školy a zájmové spolky. Ještě týž den ve 
večerních hodinách měly zkoušku na sobotní koncert, na 

kterém vystoupily nejen samy se svým programem, ale také společně s muzikanty 
z Toul, se kterými se připravovaly „na dálku“ a trénovaly společnou skladbu. 

Oba dva koncerty se jistebnickým sboristům povedly na jedničku a publikum bylo 
nadšené. Děti, rodiče, široká veřejnost, zástupci města Toul, ale také ostatní účinkující 
hudebníci včetně sbormistryně místního sboru a jazzové skupiny byli nadšeni z výběru 
prezentovaných skladeb a hlavně z úrovně vystoupení. Nikdo zde nečekal tak perfektně 
připravený program, precizní zpívání a skvělé vedení p. učitelky Peškové. Navíc byla 
obě vystoupení ve velkém koncertním sále, ale ani této skutečnosti se Jistebničtí 
nezalekli a zpívali s nadšením a z plných plic.  

Nejen zpěvem, také ale disciplinovaností a spořádaností nadchly jistebnické děti. 
Mnohokrát se mi během jejich pobytu stalo, že mne místní zastavovali a kladli mi na 
srdce, abych pogratulovala pedagogům a vedení školy k tomu, jak hodné a poslušné 
děti mají. 

Ráda bych Vám tímto za naši asociaci a potažmo i za publikum z Toul vyjádřila 
poděkování, že jste umožnili cestu jistebnickému sboru do Francie. Věřím, že to byla 
obohacující zkušenost pro všechny zúčastněné. Jsem přesvědčena o tom, že pěvecký 
sbor ZŠ a MŠ Jistebnice má veliký potenciál a pevně doufám, že jak Vy, pane starosto, 
tak i Vy, pane řediteli, budete podobné akce podporovat i nadále. Tato investice do 
talentu dětí z Vaší školy je z mého pohledu velice přínosná. 

Ještě jednou děkuji jménem celé asociace za Vaši důvěru, a pokud bych Vám mohla 
být jakkoliv nápomocná pro případná další vystoupení, jsem Vám plně k dispozici.  

S pozdravem 

Kateřina Malo Picková 
Prezidentka Asociace Francotchéquie 

 

Association Franco-Tchéquie 
MJC Pichon, 7 boulevard recteur Senn - 54000 Nancy 
Tél. 03 83 37 62 91 - E-mail : francotchequie@voila.fr 
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Dům č.p. 83- dům Vildy Štěpánka 
 

Na začátku roku 2017 založili Vladimír Švestka, Miloslav Vavřík a Bohumila 
Mrzenová Spolek Sedlecká. Dle stanov je účelem spolku ochrana rázu Jistebnice a 
jejího okolí. 

Hlavním důvodem našeho vzniku 
byla snaha o zachování a zastavení 
případné neuvážené a nekoncepční 
demolice domu, který obýval Vilda 
Štěpánek. Demolice byla v září 2017 
zastupiteli téměř schválená. 

Důvody k bourání domu nám 
nebyly dostatečně zdůvodněny, a 
proto jsme si chtěli dům pronajmout a 
zrekonstruovat. Chtěli jsme domu 
opravit střechu a hledat prostřednictvím otevřené diskuze s obyvateli přesnou náplň, 
která, podle nás, musí vyjít z názorů nás všech. Bohužel žádost o pronájem nebyla 
akceptována. Po několika měsících jsme se rozhodli využít záměru města na prodej 
domu a dům koupit. 

Na zasedání zastupitelstva 21. 6. 2018 byl odsouhlasen prodej domu Spolku 
Sedlecká. Jsme upřímně rádi, že se dům nezbourá. Vydáváme se na cestu, kdy máme 
v plánu naplnit náš cíl, který jsme si stanovili při zakládání Spolku Sedlecká. 
Chceme, aby dům sloužil Jistebnici. 

Dům kupujeme za podmínek, které vypsalo vedení města ve svém záměru. Tedy 
kupujeme stavbu a pouze pozemek pod ní za 190 tisíc včetně DPH. Okolní pozemek 
a přístup do domu zůstává i nadále v majetku města Jistebnice. Rádi bychom 
zdůraznili, že nemáme v úmyslů svým bláznivým nápadem zatěžovat rozpočet města. 

Chceme dům zrekonstruovat a máme v hlavě nápady na jeho další využití, které 
bude spojeno s životem všech obyvatel Jistebnice a okolí. 

Ačkoliv naše snažení může vyznívat zbytečně nebo budovatelsky, chtěli bychom 
se spojit s každým, kdo je ochotný podpořit dobrou věc a podělit se. 

Rádi přijmeme a prosíme o pomoc kohokoliv, kdo se chce dělit. Dělit o svůj čas, 
energii, nadšení nebo peníze. Budeme potřebovat dobrovolníky všeho druhu. 

V současné době potřebujeme získat cca 800 000 tisíc na koupi domu, opravu 
střechy a potřebné přípravné projekční práce. 

Další náplň domu  budeme se všemi, kteří projeví zájem, konzultovat formou 
otevřených diskuzí. 

Na letošní pouti zahájíme akci Jistebnice sobě, kde nás mecenáši mohou podpořit 
zakoupením tašky  limitovaného a prvního vydání série Taška na tašku. 

Pro začátek a realizaci všech plánů uvádíme č. účtu Spolku Sedlecká 
2201364061/2010 a e-mail spoleksedlecka@centrum.cz, na kterém čekáme vaše 
reakce všeho druhu. 

Za podporu moc děkujeme a těšíme se na spolupráci nás všech. 
          Spolek Sedlecká 
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Táta mi nic nevyprávěl 
Rozhovor s filatelistou a velkoobchodníkem Georgem Katzem 

 

GEORGE VIKTOR PAUL KATZ se narodil roku 1948 v Londýně v rodině Jaroslava 
Katze (1912-1988) a Emilie Katzové, roz. Senkmaier. Otcovi předci patřili 
k význačným osobnostem předválečného Československa s kořeny v jihočeské 
Jistebnici: Georgeův děd JUDr. Viktor Katz (1860-1940) byl předním numismatikem, 
sběratelem a znalcem českých mincí a stoupencem českožidovského hnutí, prastrýc 
Leopold (1854-1927) advokátem, mecenášem a zakladatelem Spolku akademiků židů. 
Původním rodinným povoláním jistebnických Katzů však bývalo poštovnictví a na tuto 
tradici navázal po svém i George Katz; stal se velkoobchodníkem se známkami 
s kontakty po celém světě. Rozhovor se odehrál v jeho domě v Ascotu u Londýna a 
během něj mi pan Katz ukázal i některé rodinné památky: porcelánový servis po 
babičce Adě, listiny po dědečkovi Viktorovi, obsahující dopisy (mj. dopisnici od V. 
Hynaise) a rodinné snímky, ale také třeba navštívenku Alfreda Dreyfuse. 
Pane Katzi, váš dědeček Viktor a prastrýc Leopold patřili k zajímavým 
českožidovským osobnostem. Vyprávěl vám otec o nich a o životě v předválečném 
Československu? 
Vůbec ne! Táta mě až do mých patnácti let skoro nevnímal, natož aby mi něco 
vyprávěl. A po pravdě řečeno, já se ho taky na nic neptal. Vím jen to, že táta se v březnu 
1939 jeden den oženil a hned druhý den odjel do Anglie, byla to snad poslední možnost, 
jak odjet, pak Němci zavřeli hranice. Moje máma, které akutní nebezpečí nehrozilo, 
protože nebyla Židovka, měla jet za ním, ale nějak se to nepovedlo, takže se setkali až 
za sedm let – možná se právě tohle počáteční odloučení na jejich pozdějším vztahu 
podepsalo. 
Vízum mu pomohl získat dědeček, Viktor Katz, na kterého se ptáte. Můj otec prý stál 
v nějaké dlouhatánské frontě lidí, kteří čekali na výjezdní povolení, a bylo mu jasné, 
že na něj nikdy řada nedojde. Pak se však objevil jakýsi pán, dědův známý, odvedl ho 
dopředu, a tak to razítko dostal. 
Jak se váš otec pak v Anglii uchytil, co tu dělal? Živil se právy, která vystudoval? 
To nebylo možné, jednak proto, že nevím, zda by Angličané české školy uznali, ale 
hlavně proto, že po vypuknutí války se z něj stal uprchlík z nepřátelské země, takže by 
ho nikdo nezaměstnal. Živobytí si obstaral tak, že když mu došly peníze, prodával po 
částech věci, které mu jeho otec dal s sebou, zřejmě i nějaké staré mince, za které dostal 
zlomek ceny, kterou měly, ale alespoň něco. Všiml si, že v obchodu, kde nabízel své 
mince, prodávají lidé i jiné věci, třeba známky, a zaujalo ho to. Tak nějaké nakoupil a 
pak je se ziskem prodal. A tak začalo jeho obchodování se známkami. 
Jaké známky tehdy kupoval? 
Nejprve se zabýval starými známkami, od roku 1948 začal obchodovat ve velkém 
s novými. Je pravda, že táta nebyl rodinný typ, se mnou ani matkou se moc nebavil, 
ale musím uznat, že byl inteligentní a šikovný: uměl pět jazyků, nebál se pustit do 
obchodování a byl vynikající šachista. Hrál skvěle šachy už doma a v emigraci k němu 
pak chodili další uprchlíci a hráli s ním, aby se pocvičili, třeba k nám chodil Čeněk 
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Kottnauer, který odešel do Británie roku 1953. Jednou jsem s ním jako kluk hrál a 
nechal mě vyhrát! Takhle neoficiálně byl táta skvělý hráč, ale nedokázal soutěžit, měl 
strašnou trému. 
Žili jste v Londýně? 
Ano, měli jsme byt na severu Londýna, poblíž Highgate, byt však nebyl nijak luxusní. 
Chodil jsem do školy Quintin Grammar v St. John´s Wood, byla to chlapecká, 
technicky zaměřená anglická škola, ale měl jsem dost židovských spolužáků. Já o 
židovství neměl ani páru, jen jsem věděl, že to má také co do činění s jídlem, takže 
když mi ve škole nechutnalo, řekl jsem, že to nesmím jíst. 
Židovské tradice jste tedy nedodržovali… 
Ne. Oba rodiče byli vůči náboženství naprosto lhostejní – koneckonců to dokázali tím, 
že se vzali. Máma byla křesťanka, ale vzala si Žida, a on si vzal Nežidovku… Nedrželi 
jsme ani židovské, ani křesťanské svátky. 
Možná ho mohla svým nežidovským původem chránit… 
To nevím. Každopádně byla máma moc hezká, živila se jako modelka, říkalo se jí 
Editka. Její rodina pocházela ze Vsetína. Když Viktor Katz zemřel, to bylo v roce 1940, 
zůstala po něm vdova, Ada, z velmi majetné rodiny Rosenbaumů, na Letné jim prý 

patřila celá ulice. Ada se musela přestěhovat do 
maličkého bytu, moje máma tam s ní bydlela a 
starala se o ni, až musela babička do transportu. 
Mysleli jsme, že ji zavraždili v Osvětimi, ale 
paní I. Steinová zjistila, že to bylo jinde, 
v menším táboře Izbica. 
Mámini příbuzní pak ve Vsetíně nějaké věci po 
Adě ukryli. Vůbec nechápu, jak to tam dokázali 
za války dostat, byl to třeba porcelán a sada 
příborů s babiččiným monogramem. No a tahle 
vsetínská nežidovská větev byli jediní příbuzní, 
které jsme nakonec v Československu měli, a 
když to později šlo, jezdili jsme za nimi. 
O židovských příbuzných se nemluvilo, jejich 
osudy byly spojené s tak smutným koncem, že se 
radši mlčelo a nebavili jsme se ani o tom, co bylo 
před válkou. Alespoň můj táta to tak měl a do 
Československa se už nikdy nechtěl podívat. Já 
ani nevěděl, že Katzové byli původně kněží, 
koheni. Až když jsem v Americe sjednával 

nějaké obchody, moji partneři – pobožní Židé – se mnou mluvili s úctou, skoro se mi 
klaněli, říkali, tak vy jste Katz, to je skvělé. Nechal jsem je při tom. 
Jak se k vám – uprchlíkům – chovali Angličané? 
Velmi pěkně, brali nás jako sobě rovné, ostatně v naší čtvrti žila spousta uprchlíků. 
Opravdu jsem nikdy nezažil nějaké ústrky. Když mi bylo devět, dali mi ve škole za 

Ada Katzová, roz. Rosenbaumová, 30.léta 
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úkol, abych pomáhal mladším spolužákům, dětem uprchlíků, kteří emigrovali po 
maďarském povstání proti Sovětům v roce 1956. I táta zaměstnával několik emigrantů. 
Udržovali vaši rodiče kontakty s ostatními emigranty? 
Myslím, že chodili na různé akce do Československého domu, snad na nějaké plesy, 
ale postupně přestali. Jak jsem řekl, žili si hodně každý po svém, máma jezdila často 
domů za příbuznými, otec měl svou firmu a pestrou společnost. 
Jak jste začal obchodovat se známkami vy? 
To bylo tak. Když jsem skončil střední školu, už se mi nechtělo studovat, natož abych 
šel na práva jako otec nebo dědeček. Začal jsem v Americe hrát závodně basketbal. 
Pak jsem se vrátil do Anglie a požádal otce, zda bych mohl pracovat v jeho firmě, 
alespoň zpočátku. Časem jsem ale získal víc a lepších obchodních kontaktů i smluv 
než on a po nějaké době, kdy jsem v podstatě jeho firmu financoval já, jsme se rozešli 
a já založil svůj podnik na obchodování se známkami. Bylo to v roce 1974. Když táta 
umřel, nezbylo po něm skoro nic, matka pak nějaké peníze dostala z restituce jednoho 
domu v Praze. Nebylo toho moc, měla to jako malý důchod. 
Jestli tomu dobře rozumím, vy obchodujete ve velkém se současnými známkami? 
Ano. Firmu už jsem hodně omezil, ale svého času jsem kupoval desítky tisíc známek a 
prodával je dál. Navrhoval jsem náměty, které na známkách měly být, zařizoval jejich 
grafickou podobu, tisk i distribuci, spolupracoval jsem s ministerstvy. V době 
komunismu jsem patřil k těm málo lidem, kteří se nebáli obchodovat i se 
socialistickými zeměmi, včetně Ruska; obchodoval jsem také s Kubou. Fungovalo to 
třeba tak, že za ruský papír jsem platil cukrem z Kuby a bylo to občas hodně 
dobrodružné. Kubánci třeba odmítali mít na známkách cokoliv, co nepocházelo přímo 
z Kuby. Jednou jsem měl emisi se lvy, a tak jsem ji navrhl i kubánské vládě – ta to 
bryskně odmítla, že lvi na Kubě nežijí. Zavolal jsem taxíka a zavedl ty patřičné 
úředníky do havanské zoologické zahrady, ukázal jim lvy a navrhl: „Co takhle udělat 
známky Havana Zoo?“ A souhlasili. Když zemřela Lady Diana, navrhl jsem známky 
s jejím portrétem, byl o ně velký zájem, hlavně v Americe. Na Kubě je ale nechtěli, že 
tam prý nikdy nebyla, a co je jim do nějaké Lady Diany. Teprve když Britové zřídili 
v Havaně parčík na její počest, dali si říct. 
Neměl jste při tomhle obchodování někdy politické problémy? Obchodovat 
s Rusy v době studené války… 
Šlo jen o známky. Ale máte pravdu, stalo se tohle: většinou jsem obchody dojednával 
v Londýně, přes obchodní mise. Vyhledala si mě britská MI 5 a požádala mě, abych 
jim řekl, kdyby mi někdo na kubánské nebo ruské misi připadal zvláštní. Věděli 
samozřejmě, že lidé, co tam pracují, nebudou jen ryzí obchodníci, ale mají ještě jiné 
úkoly. Narazil jsem tam na opravdu podivná individua a po jedné schůzce u Kubánců 
jsem kontaktu u MI 5 volal, že jestli ten chlápek, co tam dojednává obchody, je 
obchodní atašé, tak já jsem sněhulák. Ten člověk se pak opravdu přichomýtl v Londýně 
k nějaké přestřelce a ten samý den odletěl na svůj diplomatický pas zpátky na Kubu. 
Z dnešního pohledu byla v době před internetem a e-mailem komunikace neuvěřitelně 
složitá, telefony se dojednávaly týdny předem, byla to vždycky velká akce. A také bylo 
zvláštní, že obchodníci ze socialistických zemí nikdy nepřišli na schůzku sami – 
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vždycky ve třech. Jeden hlídal druhého a ten druhý třetího… Dneska sednete do letadla, 
za hodinu a půl jste v Praze – a pak třeba za další chvíli v Jistebnici. 
Byl jste tam někdy? 
Zatím ne, ale je možné, že tam zajedu a podívám se, odkud má rodina pochází. 
Pane Katzi, těžko se vyhnout otázce, jak vidíte ekonomickou a politickou 
budoucnost po odchodu Británie z EU? A pozorujete za dobu, kdy jste tu, nějaký 
společenský posun – nepřátelství k imigrantům, zvýšený nacionalismus? 
Řekl bych, že Londýn a jih země problémy s odlišnými rasami a náboženstvími nemá, 
to spíše lidé na severu, v chudších oblastech. A to referendum – to byl úplný nesmysl, 
protože většina lidí politice nerozumí: proč by o ní měli rozhodovat?! Hospodářsky to 
země podle mě ustojí, teď se dějí takové hrátky s poklesem libry, chvíli to bude určitě 
horší, dojde k recesi, pak se to zase stabilizuje. V tomhle směru strach nemám, Británie 
to zvládne, ale mám strach o Evropu. Uvidíme. 
(Foto: Národní archiv v Praze)               Alice Marxová 
 

George Katz poprvé v Jistebnici 
Ve spolupráci s Okrašlovacím spolkem vyšla brožura o židovském hřbitově 

v Jistebnici, jejíž autorkou je paní Iva Steinová, která se zabývá židovskou tematikou. 
Již jsme měli příležitost se s paní Steinovou setkat, a sice při besedě v loňském roce. 

Okrašlovací spolek se také zasloužil o to, že se tato publikace dostala do rukou pana 
George Katze, ten si ji se zájmem pročetl a brzy nato se ozval paní Steinové, že by rád 
při návštěvě České republiky zavítal také do Jistebnice.  

V pátek 18. 5. 2018 se tak spolu se svou paní poprvé podíval do rodiště jeho předků, 
kteří zde zanechali výraznou stopu a zapsali se nejen do historie Jistebnice, ale i celé 
České republiky.  

V rámci krátkého zastavení navštívil pan Katz Pamětní síň Richarda Laudy a 
židovský hřbitov a na radnici pohovořil s panem starostou, občany a zástupci 
Okrašlovacího spolku.                  (red) 
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Co zaznělo při oslavách Mezinárodního dne žen 
 

Vítejte na 18. makovském dni žen. Těžko uvěřit, že naše cesta za obrodou kulturního 
dění v naší malé vesničce započala už před osmnácti lety, v magickém roce 2000. 
Vždyť někteří současní členové našeho ansámblu tehdy byli sotva na světě! Jelikož je 
tedy naše MDŽ letos plnoleté, dovolte mi oslavit tyto významné „narozeniny“ tímto 
krátkým shrnutím.  

To, co z počátku bylo recitálem básniček malých dětí, se postupně stalo zábavou 
nejen jich, ale i jejich rodičů. V dnešní době tak můžete na našem „jevišti“ vidět 
účinkující napříč generacemi. Za dobu existence tohoto kulturně zábavného podniku 
jste mohli zhlédnout nesčetně scének a poslechnout spoustu písní, které byly často 
doplněny o vtipné výstupy. Nutno zde dodat, že tyto písně byly a jsou často autorské, 
tedy, že si je tvoříme sami. Někdy se jednalo jen o text k již existující písni, někdy o 
celou novou píseň. Jelikož nám přijde líto, že tyto písně často zazní jenom jednou, 
občas některou naši starší píseň zařadíme i po letech do programu nového MDŽ. To se 
ostatně děje i na letošním MDŽ, kdy se můžete těšit na Zimní makovské reggae.  

Občas jsme také natočili videoklip, do kterého se bez nadsázky zapojila půlka 
vesnice. Namátkou si možná vzpomenete na klip k písni Felicia, nebo trénink 
filmového boxera Rockyho. Časem jsme začali uzpůsobovat MDŽ i určitému tématu. 
Celé jednotlivé programy tím byly propojeny jednou linkou. Zažili jsme tak programy 
věnované reklamám, staropražským písním anebo filmům.  

Letošní MDŽ není výjimkou, když jeho program je zaměřen především na 
zapomenutého génia naší země, Járu Cimrmana, respektive znovuoživení jeho díla 
v podání autorské dvojice Svěrák-Smoljak.  

Přejme si tedy, ať se ve zdraví všichni setkáme na jubilejním dvacátém makovském 
dni žen, který bude mít punc oslav přeci jenom větší, než ten letošní. Pohodlně se tedy 
usaďte a užívejte si projekt, který po osmnácti letech vyrostl z dětství do dospělosti a 
v kterém se naopak dospělí mění tak trochu v děti.     

Jiří Švec 

 

 

 

 

 

 

      

MDŽ 2013 a makovští valaši 
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„Diletantství a populismus v boji se suchem nepomůže“ 
Pelhřimov dne 25. 5. 2018 

Po dvou letech práce předních lesnických odborníků, vědců a výzkumných 
pracovníků Ústavu pro hospodářskou úpravu lesů, obou lesnických fakult, 
Výzkumného ústavu pro lesní hospodářství a uznávaných odborníků lesnické 
praxe poslalo Ministerstvo zemědělství do meziresortního připomínkového 
řízení novelu vyhlášky, která mj. určuje druhovou skladbu lesů. Vyjádření 
Hnutí Duha o absolutním selhání ministerstva ukazuje na zásadní odborné 
neznalosti a naprosté nepochopení řešení problematiky v celé její šíři. Výzva 
k sabotování vyhlášky tak může zhatit dobrý počin v adaptaci na klimatickou 
změnu a přispět k ekonomickému kolapsu nestátního sektoru. 

„O připravované vyhlášce se šíří veřejným prostorem nepravdy, proti kterým se 
musíme rázně ohradit,“ uvedl František Kučera, předseda Sdružení vlastníků 
obecních a soukromých lesů, jehož odborníci se na přípravě vyhlášky podíleli. 
„Návrh vyhlášky uvolňuje lesním hospodářům ruce a umožňuje jim využít nejširší 
možné skladby dřevin odpovídajících stanovišti a regionálnímu klimatu právě 
v reakci na jeho současně probíhající změny, aniž by vlastníky lesů zároveň 
ekonomicky srazil na kolena,“ doplnil.  

Návrh vyhlášky uvažuje se smrkovým hospodářstvím až od 700 m n. m., 
upozorňuje na jeho rizikové zastoupení v pahorkatinách a téměř vylučuje vysazování 
smrku v nižších nadmořských výškách. Nikde ve vyhlášce nenajdete doporučení pro 
75% zastoupení smrku, před kterým varuje veřejnost Hnutí Duha. Další z řady 
nepravd je vymezení kratší doby životnosti základních přípravných dřevin.  

Tvrzení, že douglaska tisolistá je rizikovou exotickou dřevinou, je nehorázná 
demagogie. V průběhu 150 let bylo prokázáno, že douglaska zvyšuje biodiverzitu, 
odolala bez poškození mniškové kalamitě i kalamitám imisním a s úspěchem přestává 
i současné období klimatické změny s periodicitami sucha. „Na jednání 
s Ministerstvem zemědělství a SVOL samo Ministerstvo životního prostředí uznalo 
předložené argumenty a odsouhlasilo požadavek na zastoupení douglasky ve směsích 
do 20 %. Při jednáních s Agenturou ochrany přírody a krajiny a s vlastníky lesů 
připustilo i její mírné zastoupení ve zvlášť chráněných územích pro zvýšení 
biodiverzity,“ připomněl Kučera.  

Kritika umělé výsadby smrku na kalamitních holinách v prvním roce obnovy 
vychází z neznalosti ekologických nároků jednotlivých dřevin. Smrk je od přírody 
schopen růst na otevřených plochách, rychle zastíní půdu a vytvoří vhodné 
mikroklima pro zdárný růst buku a modřínu z výstavků ponechaných na kalamitní 
holině. Kde je les, tam je voda. Kde je voda, tam je les. Sázet na otevřenou plochu 
jenom buk je proti přírodě a mrháním finančními i lidskými prostředky. Stejně tak je 
pošetilé chtít nahrazovat odumírající smrkové porosty v pahorkatinách středními a 
nízkými lesy, které vznikají pařezovou a kořenovou výmladností dubu, jasanu, 
javoru, olše a lípy. Tyto dřeviny v odumírajících smrkových monokulturách nejsou, a 
tudíž se tam nemohou ani přirozeně zmladit.   
 



Tisková zpráva 
 

40 
 

„Nedávná historie mnohokrát ukázala, že politická rozhodnutí, která se neopírají o 
odborný základ, ale názory skupin či jednotlivců, kteří nemají za nic odpovědnost, ve 
svém důsledku nepřinesla lesům nic dobrého. Téměř polovina lesů v České republice 
patří nestátnímu sektoru, a proto jsou doporučující opatření vyhlášky a odpovídající 
finanční motivace státem na místě. Za škody suchem v r. 2017 nedostali vlastníci lesů 
ani korunu, zatímco zemědělci obdrželi dvě miliardy, k razantním změnám 
hospodaření v krajině je ale překvapivě nic nenutí,“ doplnil Kučera.  

Nejen o vyhlášce, ale i dalších opatřeních pro potlačení kůrovcové kalamity a 
zmírnění dopadů sucha na vlastníky lesů budou zástupci SVOL a Komory 
soukromých lesů jednat 29. května s ministrem zemědělství a 31. května na Úřadu 
vlády.  

Pro více informací prosím kontaktujte: 

Sdružení vlastníků obecních a soukromých lesů ČR       
Ing. František Kučera, předseda SVOL 602 339 448, info@svol.cz, www.svol.cz 

 

 
 
 

Skauti v Jistebnici 
 

Oddíl vodních skautů v obci bez sjízdného vodního toku skvěle funguje. 
V současné době se potýkáme hlavně s pracovním a tím pádem časovým 

zaneprázdněním vedoucích, kteří svůj volný čas věnují pravidelným schůzkám. I přes 
momentální komplikace se nám daří. 

V dubnu vyhrály světlušky a vlče okresní kolo Závodu světlušek a vlčat o putovní 
totem náčelníka a vlajku náčelní v Táboře. 

Díky tomuto krásnému umístění se děti z našeho oddílu zúčastnily poslední 
červnový víkend ještě krajského kola tohoto závodu, kde se umístily na báječném 
třetím místě. 

Na začátku června jsme se účastnili také celorepublikového setkání vodních skautů 
na Lipně, kde jsme se stali námořníky velké čínské císařské flotily. 

První dva červencové týdny jsme tradičně strávili na letním táboře u jezu Metel na 
Nežárce. 

Nyní si všichni užíváme prázdnin a těšíme se na září, kdy začnou opět pravidelné 
schůzky v naší klubovně, kam jsou zváni i všichni noví zájemci o kamarády a prima 
partu. 

Celý rok 2018 se nese v duchu oslav 50tiletého výročí trvání opařanské Třináctky. 
Tyto oslavy vyvrcholí 8. září velkou zahradní slavností u klubovny v Opařanech. 
Tímto zveme všechny naše příznivce a členy bývalé i současné, aby s námi krásné 
jubileum přijeli oslavit. 

Bohumila Mrzenová a spol. 
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Košt vín a sýrů se stává tradicí? 

. . . na Moravě tomu nechtěli věřit. 
„Tož je to možné,“ tvrdil pan Mádl – 
vinař, který se vrátil domů do Velkých 
Bílovic. „Dovezl jsem dvě dodávky 
vína a nemám nic, všechno jsme 
vypili.“ 

„A já prodal 18 kg sýra,“ tak zněla 
výstižná věta pana sýraře Alana.  

Tito muži z Moravy navštívili dne 
26. 5. 2018 Padařov, kde se konal 
druhý ročník akce „VINAŘI V 
PADAŘOVĚ“.  

Patronkou celé akce byla opět Lucie Benešová, která s úsměvem na tváři vítala 
všechny přítomné. Dospělí ochutnávali vína a sýry, děti dováděly ve skákacím hradě a 
večer jsme si užili na diskotéce pod otevřeným padařovským nebem.  

A představte si, že už máme stanovený termín i pro další ročník. Je to 25. 5. 2019. 
Tak všichni zapište do svých diářů toto datum a my se na Vás už zase těšíme.  

VINNÝ TEAM Z PADAŘOVA 
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Hry bez hranic ve stylu Letem světem ovládla Jistebnice 
Příští ročník tak opět přistane u nás 

V sobotu 23. 6. se na hřišti v Libenicích konal již 16. ročník Her bez hranic. Letos 
se pořadatelství ujal tým Mařenky vnoučata, který vyhrál minulý rok v Červeném 
Újezdě. Tématem letošních her bylo Letem světem, moderování celého dne se tak 
chopili pilot s letuškou a let mohl odstartovat. Na palubě bylo celkem 12 týmů. 

První hry se účastnili v každém týmu všichni hráči. Dvojicím k sobě nejdříve byly 
svázány ruce i nohy, a takto spojeni pak museli projít slalom. Na jeho konci čekala 
nádoba se senem, ve kterém bylo ukryto několik předmětů. Úkolem každé dvojice 
bylo vytáhnout stejný předmět a spěchat s ním do cíle. Poslední pár si ze sena vylovil 
plechovky piva, které musel co nejrychleji vypít.  

Po krátké přestávce se již přelétalo na druhou hru do Norska. Úkolem bylo lovení 
lososů, jak je pro tuto zemi typické. Rybář na startu nasedl na židličku, kterou mu z 
rukou vytvořila pověřená dvojice, a všichni takto vyrazili k vaničce s vodou a 
„rybami“. Ve vodě plavali nejen lososi, ale také zlatá rybka. Tu ulovit bylo ale 
mnohem náročnější. Další člen týmu se oblékl do rybářských prsaček a s prutem a 
podběrákem běžel za rybářem, aby mu mohl asistovat.  

Třetí soutěž byla opět pro všechny členy týmu. Tentokrát jsme si hráli na psy a 
jejich psovody. Každý pes měl zavázané oči a jeho psovod ho vedl na laně. Během 
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cesty byly nastraženy překážky, které pes musel podle pokynů psovoda zdolat. Na 
konci dráhy byla pro psa připravena pochoutka a po snězení se co nejrychleji běželo 
zpátky do cíle.  

A opět jsme letěli, tentokrát do Kanady. Tato země je proslavená hokejem, a tak 
naším úkolem bylo obléci hokejistu. I tuto hru jsme zdárně zdolali. Z Kanady jsme se 
pak přesunuli do Brazílie. V této hře se uplatnilo umění našich mladých fotbalistů, 
kteří i po několikanásobném obíhání kuželu byli schopni dát perfektní branku a tuto 
soutěž nám vyhráli.  

Byli jsme již v polovině her, a tak jsme začali přemýšlet o umístění žolíka. 
V případě, že tým umístí na sebe v dané hře žolíka, získaný počet bodů se násobí 
dvěma. Nakonec jsme žolíka uplatnili hned při následující hře a risk se vyplatil. Za 
skákání v pytli s kelímkem vody a následným plněním sklenice jsme obdrželi 
nejvyšší možný zisk bodů. Další hra se odehrávala v Číně. Velkými čínskými 
hůlkami se přenášel pytlík rýže. Na první pohled lehká disciplína nás nakonec 
dokázala docela potrápit.  

Osmá soutěž se odehrávala v Africe, konkrétně v Zimbabwe. Při ní jsme si mohli 
zahrát na slony, žirafy, hrochy či opice a zasoutěžit si tak například v chození na 
chůdách nebo špalkách. Předposlední soutěž byla netradičně vědomostní, nebo spíše 
hádanková. Přiznáváme, že hádanky nebyly naší silnou stránkou. Závěrečná soutěž 
byla jako již tradičně umělecká a na téma Česko jsme mohli vymýšlet cokoli. 
Ztvárnili jsme tak pomocí živých soch pár obrazů z české historie, například horu 
Říp, sochu svatého Václava anebo Karlův most.  

V tu chvíli už se hry bez hranic chýlily ke konci. Zbývalo jen sečíst body a 
vyhlásit vítěze. Naše tušení, že pravděpodobně budeme v první trojici, se potvrdilo a 
co víc, se 104 body jsme 16. ročník Her bez hranic ovládli a stali se jejich vítězi. Na 
druhém místě se umístil Dolní Dobřejov a třetí po dramatickém rozstřelu mezi Boříky 
z Horního Borku a Brabenci z Libenic získali Boříci.  

Letošní Hry bez hranic byly perfektně zorganizované a i přes nepřízeň počasí 
velmi vydařené. Velký dík a uznání patří organizátorům, kteří dokázali zajistit vše od 
skvělých her až po hodnotné ceny a nastavili tak pomyslnou laťku hodně vysoko. 
Pořádání příštích Her má na starosti vítězný tým, a tak za rok v Jistebnici na viděnou!  

 

Za tým Jistebnice Anna Tkadlecová 
 
Výsledky: 

1. Jistebnice    104 bodů 7.  Felicita     75 bodů 
2. Dobřejov     100 bodů 8.  Lhotecká smečka   69 bodů 
3. Brabenci Libenice      97 bodů 9.  Červený Újezd   68 bodů 
4. Boříci Horní Borek     96 bodů 10. Mezno Traverza   67 bodů 
5. Kameňáci Kamenná Lhota      78 bodů 11. Borotín    64 bodů 
6. PO SSM        76 bodů 12. Drtiči Střezimíř   59 bodů 
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JARNÍ ÚKLID TALUT 2018 
Okrašlovací spolek Jistebnice zorganizoval 

jarní úklid podél cest a ve spolupráci 
s obyvateli místních částí Drahnětice, 
Božejovice, Vlásenice, Makov a Mladými 
hasiči ze Smrkova se sebralo 70 pytlů 
odpadu! 

 

„Hlásíme, že na výše uvedených trasách mohou nyní turisté i místní odhazovat odpadky 
do čistého☺.“  

Ivana Pešková, Jiřina Svobodová 
 

 

Můžeme se radovat z vítězství v republikové soutěži 
Ondřej Hrazánek, žák 4. třídy ZŠ Jistebnice, a 

Jasmína Jelínková získali titul Mistrů republiky 
SUT (Svazu učitelů tance) ČR ve společenských 
tancích pro rok 2018. Soutěž proběhla 8. 5. 2018 
v Atrium Palace v Pardubicích. Jasmínka                  
s Ondrou závodili v kategorii Děti II v kombinaci 
latinskoamerických a standartních tanců. Bojovat 
o tituly přijelo do Pardubic přes 200 párů z celé 
republiky.  

Na dětech bylo vidět obrovské nadšení a touha 
předvést to nejlepší, co se naučily, a porota jejich 
tance ocenila prvním místem. Jasmínka a Ondra 
byli jedni z nejmladších tanečníků ve své 
kategorii, ale vůbec to nebrali jako hendikep a       
s úsměvem na tváři a bez chyb zatančili všechny 
tance. Ondra a Jasmínka s trenérkou Ivanou 
Lutovskou moc děkují firmě GS Technik spol. s 
r.o. za jejich podporu, díky které děti mohou jít 
za svým tanečním snem.  

Kamila Jelínková 

Úlovek z cesty do Nehonína 
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Ze života SEKSu v roce 2018 podruhé 
Tak jak jsme předpokládali, pálení čarodějnic proběhlo podle plánu a obě byly 

úspěšně zpopelněny. Jediným problémem byl silný vítr, který plameny hnal do 
nebezpečné blízkosti okolních stromů. V příštím roce budeme muset tuto okolnost 
řešit systémově... 

Zato stavění májky proběhlo bez problému a nově jsme zajistili její hlídání z 
vlastních zdrojů bez pomoci externích strážců, což se projevilo tak, že ji žádný 
vetřelec nepodřízl... 

Třetí akcí byl Dětský den, který proběhl – díky paní Červené – ke spokojenosti 
všech zúčastněných dětí, ba i jejich rodičů (v cíli bylo zajištěno občerstvení...). 

Ve třetím čtvrtletí  SEKS tradičně nepořádá veřejné akce, ale v letošním – 
volebním – roce je to trochu jinak, protože i k nám – tradičně apolitickým dědkům – 
doléhají ozvěny volebních příprav různých politických uskupení. Proto jsme se 
rozhodli v této souvislosti osvěžit vzpomínky na minulost  tím, že zveřejníme – 
díky archivu SEKSáka Františka Laurina – jak to bylo v Jistebnici na jaře v roce 
1938... 
 

Začneme od konce: volební výsledky Československé živnostensko - obchodnické 
strany středostavovské (dále jen ŽOS) 
 

  
Dále následuje program s heslem této strany: 

 
POŘÁDEK A SPRAVEDLNOST VŠEM V OBCI 

 

a její Kandidátní listina. 
 

Tak šťastnou ruku Voličové! 
Zdraví Vás Nástěnkář 
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100 let Republiky Československé 
100 let čs. Četnictva - stráže Republiky Československé 1918 – 2018 

 

Motto: „Historii nelze vymazat, ale pouze upravovat, potom je ale otázka, zda je to 

ještě historie, či pouhá propaganda!“  
 

Jak je uvedeno v názvu článku 100 let RČS a četnictva slavíme v roce, kdy se konají 
prezidentské volby, je nový parlament i nová vláda. Zaměříme se na četnictvo 
v obvodu KŘ PČR Jihočeského kraje.  Jak řekl Machiaevelli – „Kdo nezná svoji 
historii, je odsouzen prožít ji znovu!“  Ostatně, někteří rádoby historici a politici by si 
to zasloužili. Bohužel - všichni zapomínáme, proto je dobré připomenout si, jak se žilo 
v naší obci před sto lety. Postupně se budeme prokousávat službou četníků. Abychom 
se však vyznali v historických zmatcích, rozhodli jsme společně s Muzeem Policie ČR 
a PIS KŘ PČR Jihočeského kraje zmapovat jej z pohledu četnictva. Tam, kde se 
nacházel krajský soud, okresní soud a věznice je k těmto institucím zřízeno adekvátní 
velitelství – tj. Velitelství četnického obvodu (VČO), Okresní četnické velitelství 
(OČV), Četnické stanice, Četnické Pátrací stanice (ČPS) - 1928, Četnické silniční a 
kontrolní stanice (ČSKS) – od r. 1935, Četnické pohotovostní oddíly (ČPO) – cca od 
r. 1937. Zde musím podotknout, že četnictvo dnešního Jčk zasahovalo svými stanicemi 
do několika krajů a o ORP ani nemluvím. Tedy, svými VČO zasahovalo do 
Středočeského kraje ( OČV Sedlčany), kraje Vysočina (OČV Kamenice n/L., 
Pelhřimov), Plzeňský kraj (OČV Rokycany) – dle stavu z roku 1938. 

Začněme však, jak jinak než v dávné historii. Nebojte se, nebudeme nikoho 
unavovat daty, ale vysnažíme se jednoduchou a „možná“ i zábavnou metodou 
připomenout službu „zapomenutých“ ochránců zákona, kteří ač s nuzným platem, ale 
pod „penzí“, chránili naše předky před lumpy a podobnými nekalými živly.  

Již od nepaměti se lidstvo snaží chránit svůj majetek, klid a pořádek. Za bezpečnost 
zodpovídal vždy majitel území, protože spokojený poddaný podával vyšší pracovní 
výkon. Na tuto činnost byly vyčleněny vojenské jednotky, ponocní, biřici či strážní.  

Jako první známý bezpečnostní sbor spatřil světlo světa ve starém Římě, kde římští 
císaři měli po ruce „policejní útvar“ známý jako legie „Kondor“, která kromě 
výzvědných činností plnila také úkoly, k zabezpečení klidu a pořádku nejenom v Římě. 
Tato legie byla postrachem všech. Jeho příslušníci patřili k nejlepším a na své zařazení 
byli hrdí. Po ukončení služby dostali jako dar za službu pozemek a doživotní rentu. 
K tomu si mohl požádat o manželku. Jelikož však věděli hodně, museli být ve střehu.  

Pokud se změnilo politické klima, byli bez milosti zabiti i s rodinou. Za svého života 
však museli kdykoliv na příkaz nastoupit znovu službu.  

Ovšem když Napoleon I. Bonaparte, t.č. francouzský císař, zřídil v roce 1798 polní 
službu strážní, známou jako „gendarm“, netušil, že tímto činem dal základ pro 
nejsilnější policejní sbor ve střední a jižní Evropě. Po rozpadu „Napoleonovi“ říše 
převzali tyto četnické pluky nástupnické státy. Rakousko – Uhersko dostalo zpět 
Lombardii a s vojskem převzalo i 16 pluků polních četníků. (Dnes působí četnictvo 
jako policejní složka mj. ve Francii, Rakousku a Itálii – zde pod názvem 
„Carabinieri“ atd.). Napoleonova říše se sice rozpadla, ale jeho „dítě“ přežilo staletí.  
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Zde se podařil malý zázrak, kdy se sice, vylila vanička, ale dítě zůstalo živé. 
Nicméně četnictvo v Rakouském císařství  bylo oficiálně zřízeno až v roce 1849 

dekretem císaře Františka Josefa I. č.272. Organizační statut sice vyšel až 18. ledna 
1850, ale první četnické stanice (desátnictva) jsou zřizovány už v měsících březen – 
duben v sídlech krajských a okresních soudů. V tomto období je zřízeno velitelství čety 
a zároveň jednotka desátnictva neboli stanice v Čáslavi. Pro zajímavost uvádím, že do 
výzbroje, kromě šavlí a pušek, patřili i koně. Po několika reorganizacích státní správy 
(1860) se v roce 1866 dostáváme k oficiálnímu názvu stanice a tento vydržel, de facto, 
až do reorganizace v 50.tých letech XX. stol., resp. přežilo až do roku 1990. Svým 
způsobem je používán (ne)oficiálně i dnes.  

Československé četnictvo, vzniklo prakticky okamžitě po vyhlášení samostatné 
republiky. Již 29. října 1918 převedl svým rozkazem zemský velitel četnictva v 
Čechách generál Václav Řezáč četnictvo do služeb Národního výboru. Základem pro 
nové četnictvo Republiky Československé, se samozřejmě stali kmenoví příslušníci, 
kteří v listopadu 1918 složili přísahu věrnosti novému státu. To se týkalo jak mužstva, 
tak důstojnictva. Pravdou však je, že na přelomu let 1918 a 1919 odešlo nebo 
dezertovalo téměř 10 % celkového početního stavu. Jednalo se především o četníky 
německé národnosti, kteří odmítli akceptovat vznik samostatné republiky, a na 
Slovensku maďarské národnosti ze stejných příčin. Tam se ovšem četnictvo rozpadlo 
úplně a muselo být obsazeno vojenskou silou. Dr. Vavro Šrobár, vládní zmocněnec pro 
Slovensko, musel vynaložit mnoho diplomatického i represivního úsilí, aby se podařilo 
situaci stabilizovat. To se mu nakonec za pomoci českého četnictva a vojska v 
kombinaci s diplomacii podařilo a v trianonské dohodě z r. 1920 se podařilo 
zakonzervovat hranice Slovenska de facto v současné podobě. 

S příchodem prvních legionářů probíhaly postupně personální obměny, kdy na tyto 
„čistky”, jak jsem již uvedl, někteří funkcionáři nečekali a odešli dobrovolně do 
Rakouska nebo výslužby. Přiznejme, že každá doba má své pozitiva i negativa. Ono za 
cca 300let se nahromadí mnoho zla a v tomto období, říjen – listopad, kdy se vše tvořilo 
znovu, byl čas na vyřizování účtů a „privatizaci” všeho, co se dalo.  

Ovšem právní normy, upravující činnost četnictva, byly nahrazovány postupně. 
Důvodem byla kvalita a nadčasovost norem, vytvořených v dobách monarchie. 
Četnictvo nelikvidovalo bezhlavě a za každou cenu vše, co vzniklo za tzv. bývalého 
režimu, naopak, ponechávalo si to, co bylo efektivní a užitečné. Vezmeme-li v potaz, 
že až do roku 1920 platili novelizované r-u zákony z roku 1812 a 1815, musíme před 
tímto smeknout, pro jejich nadčasovost. Novelizace spočívala většinou v tom, že se 
škrtl název císařství, či Rakousko – Uhersko a nahradil názvem Republika 
Československá. Nejen tyto normy se staly základem pro čs. legislativu a jejich části 
jsou „implementovány“ mimo jiné do zákona o četnictvu, státní službě a sociálních 
zákonů. Některé jejich části přežily až do roku 1989. Dnes bohužel ztrácí zákon 
význam dnem přijetí a než jej signuje prezident, je na světě tolik novel, že jedna ruší 
druhou. 

Na postupný rozvoj republiky muselo reagovat i četnictvo. Jsou zřizovány nové 
stanice, zemská, obvodní a okresní velitelství, vše dle politicko-správních oblastí 
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(Čechy, Morava, Slezsko, Slovensko, Podkarpatská Rus)- (současné uspořádání – 
policejní prezidium, krajská ředitelství a územní odbory). Límcové označení 1-5. Po 
reorganizaci státní správy v roce 1927, bylo sloučeno Slezsko s Moravou (vznikl 
správní obvod - Země Moravskoslezská) a ZČV č.3 se z Opavy přestěhovalo do Brna 
a sloučili ze ZČV 2; četníci ve Slezsku si místo ozn. 3, připnuli ozn. 2, Slovensko -3, 
Podkarpatská Rus – 4. 
 Jak již bylo řečeno, četnictvo působilo na základě starých rakouských norem. 
Nicméně, jeho činnost byla upravena zbrusu novým zákonem č. 299/1920Sb. a n. ze 
dne 14. dubna 1920 „o četnictvu“, v němž je uvedeno: 

§ 1 
Četnictvo republiky Československé jest vojensky organisovaný sbor strážný, jenž 
určen jest k tomu, aby podle stávajících zákonných předpisů a podle nařízení 
příslušných úřadů státních udržoval v celém území Československé republiky veřejný 
pořádek a veřejnou bezpečnost. 

Požadavky na uchazeče jsou následující, pro současnost až úsměvné, ale jasné: 
§ 17 

Mužstvo četnické doplňuje se přijímáním uchazečů dobrovolně k četnictvu se hlásících. 
Uchazeč přijímá se nejprve jako četník na zkoušku. Za četníka na zkoušku může býti 
přijat jen ten, kdo  
a) jest státním občanem republiky Československé, 
b) jest bezúhonný, svéprávný a duševně způsobilý, 
c) překročil 21. a nedosáhl ještě 35. roku věku, 
d) jest svobodný neb bezdětný vdovec, 
e) má silné, zdravé tělo a přiměřenou výšku, 
f) je znalý v slově i písmě jazyka československého, 
g) prokáže se vzděláním, jakého se nabývá na obecné škole, 
h) má výcvik vojenský, konav službu vojenskou se zbraní nejméně po tu dobu, kterou 
branný zákon pro normální presenční službu vojenskou stanoví. 
Ministerstvo vnitra může prominouti požadavek pod písmeny c) a d) uvedený vůbec, 
pak požadavek pod písmenem f) uvedený, tento však jen s podmínkou, že mu žadatel 
nejdéle do dvou let vyhoví. 
Dočasně na dobu potřeby, zejména v případě mobilisace, může ministerstvo vnitra v 
dohodě s ministerstvem národní obrany doplnit četnictvo osobami vojenskými bez 
ohledu na to, zda hořejším požadavkům plně vyhovují čili nic. 
 

Bez ohledu na výše uvedené podmínky k přijetí uchazeč, který vyhověl podmínkám, 
byl přijat do školy četníků jako četník na zkoušku. V rámci školy chodil na praktický 
výcvik na četnické stanice, kdy se po roce vrátil zpět do školy, kde musel složit zkoušku 
před komisí. Dalším krokem bylo a je složení přísahy.  

Mgr. Aleš Christ, muzeum Policie ČR 
 

Celý text je k dispozici na Městském úřadě v Jistebnici. Zájemcům o tuto problematiku bude 
poskytnut. Doplnění těchto materiálu od občanů vítáme. 
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Mladí atleti nezahálejí ani o prázdninách 
 

Stejně jako končí školní rok a děti i učitelé mají dva měsíce zaslouženého odpočinku, 
tak i mladí atleti poslední červnový víkend přerušili činnost svého atletického kroužku. 
Kdo by si však myslel, že si na dva měsíce hodí nohy nahoru a budou odpočívat, velice 
se mýlí. Všech 41 malých atletů dostalo od svých trenérek za úkol vést si o prázdninách 
svůj atletický deníček a tudíž se prostě a jednoduše hýbat. Deníček je takový sešitek, 
kam si děti každodenně zapisují své případné sportovní aktivity, účasti na závodech 
apod. a paní trenérky si je začátkem září zkontrolují. I když, upřímně řečeno, většinu z 
dětí do běhání, skákání, ježdění na kole, plavání apod. vůbec nikdo nutit nemusí. O 
všem vypovídají úsměvné historky obou trenérek, když občas udělí dětem o tréninku 
„tresty“ v podobě např. běhacích koleček kolem hřiště či výběhů od Jednoty ke kostelu. 
Nejenom, že si děti samostatně a schválně počet opakování navyšují, ale dobrovolně s 
nimi běhají i ti, kterých se to vůbec netýká :-) 

Poslední atletický trénink proběhl v závodním duchu. Pro děti byla po celém obvodu 
fotbalového hřiště připravena překážková dráha, navíc uprostřed s „biatlonovou 
vložkou“, tedy házení na cíl ležící na jednom konci hřiště a na cíl visící na konci 
druhém, včetně trestných koleček při chybování. Děti byly rozděleny do 4 kategorií 
podle věku a byl jim stanoven počet koleček. A pak už se jen běhalo, házelo, skákalo a 
hlasitě fandilo. 

Nakonec byly čokoládovými medailemi odměněni všichni, kdo se zúčastnili, první 
tři v každé kategorii obdrželi navíc medaile opravdové a drobné věcné ceny a byli 
vyhlášeni i vítězové celoroční bodovací soutěže (body za účast na tréninkách, závodech 
a soutěžích). Letošní sportovní pomůckou pro prázdniny bylo trenérkami zvoleno 
frisbee a tak závěrečná fotografie hýřila všemi barvami. Avšak ani paní trenérky 
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neodcházely s prázdnou. Naopak s náručemi plnými květin a dárečků si připadaly jako 
o Vánocích, rozdíl byl pouze teplotní. 

 
 

 
 
 
 
 
 

Co se týká aktivit během školního 
roku, s dětmi jsme se zúčastnili 
různých závodů oblastní, okresní i 
krajské působnosti (Běh Starým 
městem Tábor, Lesní běh Pintovkou, 
Běh Stříbrnou stezkou Tábor, 
Silvestrovský běh Jistebnice, Běh Milénia Chýnov, Běh Údolím vzdechů Sudoměřice, 
Běh kolem Ameriky Písek, Mikulášský běh Čimelice, Běh Mladá Vožice, Slavata 
triatlon Tábor atd.) a je třeba konstatovat, že jsme rozhodně byli všude vidět (i slyšet), 
a to nejen díky modrým oddílovým tričkům. 

Touto cestou bychom také chtěli poděkovat jistebnickým ženám hasičkám, které se 
rozhodly věnovat dětem z atletického oddílu Sokola Jistebnice finanční výtěžek z 
prodeje jejich nafoceného kalendáře. Tento finanční dar byl předán u příležitosti oslav 
140. výročí založení SDH Jistebnice a dětem za něj budou zakoupeny atletické 
tréninkové pomůcky potřebné pro jejich další rozvoj, jako je např. atletický žebřík, 
startovní bloky, atletické překážky apod. 

Na začátku nového školního roku uspořádáme jeden speciální atletický trénink právě 
s těmito pomůckami a hasičky si s mladými atlety budou moci poměřit své síly, rychlost 
i obratnost v kamarádském soutěžním klání. 

Ještě jednou jménem všech dětí DĚKUJEME. 
       Lucka Tomečková a Mirka Deimová 
       za oddíl atletiky Sokol Jistebnice 
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Otevírání Jihočeských cyklostezek 
 

Ti z vás, kteří mají dvě duše a navíc ještě 
jednu duši cyklisty, jezdí a jezdí, sem a tam a 
jezdí stále, bez začátku, bez konce, ale abychom 
si ten začátek sezóny přeci jen pamatovali pro 
svou trochu větší výjimečnost, uspořádali jsme 
letos v Jistebnici kromě Prvního huštění ještě i 
Oficiální zahájení cykloturistické sezóny v 
Jihočeském kraji, a to za podpory Města 
Jistebnice, Nadace Jihočeské cyklostezky, GS 
Technik spol. s.r.o. a SBD Milevsko. 

V sobotu 21. 4. 2018 se tedy sešla stovka 
cyklistů všech věkových i výkonnostních 
kategorií, od dětí vezoucích se ve vozíčku za 
kolem svého rodiče až po aktivní seniory. Od 
rána měli účastníci možnost navštívit Síň Richarda Laudy, malíře a básníka narozeného 
v Jistebnici, kde je mimo jiné umístěna replika Jistebnického kancionálu. 

Cyklovyjížďka s cílem na Vysokém Chlumci byla odstartována jedenáctým úderem 
kostelního zvonu od kulturního 
domu a účastníci se rozjeli naráz 
třemi různými směry, po třech 
různých trasách, vždy však se 
zkušeným cyklistickým vedoucím 
z řad SPSVD Jistebnice. 

Nejkratší 25 km cestu po silnici 
přes Nadějkov, Růženou, Chválov, 
Dražku a Nechvalice zvolili 
převážně ti nejmladší a nejstarší 
účastníci, druhou možností byla o 

trochu náročnější a kopcovitější 30 km trasa přes Chlum, Čertovo břemeno, Veletín a 
Nedrahovice a ti, co si chtěli užít i trochu terénu a techniky, zvolili trasu určenou pro 
horská kola přes Stružinec, Cunkov, Javorovou Skálu, Monínec, Veletín, Zvěřinec, 
Jesenici a Nedrahovice. Jak je vidět, každý si tak přišel na své a vzhledem k pěknému 
a teplému počasí do Vysokého Chlumce dojížděli samí spokojení cyklisté s úsměvem 
na rtech. 

I zde pro ně byl připraven bohatý kulturní program - návštěva Skanzenu lidových 
staveb a místního pivovaru spojená s ochutnávkou. Ti sportovně zdatní si po 
občerstvení opět osedlali své oře a vydali se na zpáteční cestu, ti unavenější anebo ti, 
kteří to měli domů přeci jen trochu dál než do Jistebnice, využili možnost odvozu 
objednanými autobusy. 

Sezónu jsme tedy zahájili a teď už si budeme přát jen pěkné počasí na spoustu výletů 
po dalších pěkných koutech naší republiky. 

SPSVD 
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Vinařská padesátka Author Znovín Cup 2018 
 

Jubilejní dvacátý ročník oblíbeného závodu horských kol se startem a cílem v Šatově 
(cca 10 km jižně od Znojma) jako již tradičně nabídl první prázdninovou sobotu svým 
účastníkům padesátikilometrovou trasu přes Nový Šaldorf, Havraníky a Hnanice až do 
Rakouska. Mnohým ze startujících spíš než o výsledný čas jde o krásné prožitky. Trasa 
totiž vede podél vinic, malebných sklípků, přes vřesoviště, lesy a po venkovských 
silničkách kolem klikatého toku hraniční řeky Dyje a na každého účastníka čeká v cíli 
nejen ochutnávka vín z okolních vinohradů, ale rovněž lákavá odměna v podobě lahve 
znovínského vína. Večer pak lze příjemně strávit poslechem cimbálovky „ve stodole“, 
prohlídkou vinných sklípků či procházkou mezi vinicemi. 

Registrace na tento závod začíná sice již prvního března, ale v posledních letech 
hlásí pořadatelé už dlouho dopředu, že startovní listina je uzavřena. Zájem totiž 
výrazně převyšuje kapacitu trati, která je maximálně 1500 účastníků. Ti se kromě 
závodu jednotlivců mohou přihlásit též do smíšených, firemních či rodinných týmů. 
Novinkou posledních ročníků je také koloběh – tedy závod dvojic s jedním kolem, kde 
vždy jeden se veze a jeden běží - jak často se budou střídat, je jen a pouze na nich 
samotných. 

Letos si pořadatelé pro závodníky připravili hned několik překvapení. Prvním z nich 
byla změna trati bezprostředně po startu - z bezpečnostních důvodů byla první část 
trati, která začíná před sídlem firmy Znovín Znojmo a po sedmi kilometrech se sem 
zase vrací, aby závodníci za bouřlivého fandění projeli celým Šatovem, otočena do 
protisměru. Ani tak se však tento hromadný masový start neobešel bez pádů a zranění. 
Dalším příjemným překvapením bylo jmenování a následné odměnění těch, kteří zde 
již minimálně patnáctkrát startovali. Naším zástupcem mezi věrnými byl Franta 
PLOCHA se svými 17 účastmi a domů si odvezl skleněný pohár se svým jménem na 
štítku. 

 
Originální trofejí byl i pohár pro vítěze jednotlivců v každé kategorii, kterého jsme 

se bohužel nedočkali. Šlo o skleněný vysoký podstavec, na kterém byl umístěn 
nerezový zvonek, opravdu fungující. 
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Nicméně ke smutku měl náš tým daleko. Kromě 
druhého místa, které v kategorii tandemy vybojovali 
Pavel Rybařík a Evžen Kamenár a třetího místa 
Nikoly Novákové mezi ženami A, si v ženských 
týmech GS cyklo team Jistebnice Ladies ve složení 
Barbora Macháčková, Nikola Nováková, Lucie 
Tomečková, Pavlína Kubů a Kristýna Nováková, 
odvážel domů za první místo titul královen, a to 
včetně korunek.        SPSVD 

 
Výsledky: 
135.místo celkově / 46.místo v kat.C - Vladimír NOVÁK 1:55,11 (ztráta na vítěze 0:18,46) 
209.místo celkově / 2.místo v kat.TD - Pavel RYBAŘÍK, Evžen KAMENÁR 2:01,37 
255.místo celkově / 5.místo v kat.ZJ - Barbora MACHÁČKOVÁ 2:04,34 
273.místo celkově / 3.místo v kat.ZA - Nikola NOVÁKOVÁ 2:05,27 
281.místo celkově / 45.místo v kat.MD - František PLOCHA 2:05,58 
331.místo celkově / 4.místo v kat.ZB - Lucie TOMEČKOVÁ 2:08,33 
577.místo celkově / 8.místo v kat.ZJ - Pavlína KUBŮ 2:23,15 
618.místo celkově / 106.místo v kat.MD - Luděk KOS 2:25,49 
774.místo celkově / 16.místo v kat.ZA - Kristýna NOVÁKOVÁ 2:34,20 
921.místo celkově / 155.místo v kat.MD - Jiří BASTL 2:46,45 
1221.místo celkově / 49.místo v kat.ZC - Anna NOVÁKOVÁ 3:36,27 
DNF Tomík RYBAŘÍK 
DNF Kačka RYBAŘÍKOVÁ 
Ženské týmy: 
1.místo GS cyklo team Jistebnice Ladies ve složení:  
Barbora Macháčková, Nikola Nováková, Lucie Tomečková, Pavlína Kubů, Kristýna Nováková 
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Zelená je tráva …… 
Sobota 2. 6. 2018 patřila v Jistebnici 

fotbalu. Trenéři starší přípravky 
uspořádali turnaj, kterého se zúčastnilo 
6 týmů mladých fotbalových nadějí. 
Jistebnice se v silné konkurenci (Veselí 
nad Lužnicí, Meteor Tábor, Milevsko, 
Petrovice modráci, Petrovice zelení) 
rozhodně neztratila a kluci ukázali, co 
se pod skvělým vedením naučili a 
vybojovali krásné 4. místo. Všichni 
fotbaloví nadšenci si přišli na své, gólů 
padalo nespočet a hráči i diváci si 
zápasy užívali plnými doušky.  

K dobré náladě během celého turnaje 
přispělo nejen krásné slunečné počasí, ale také výborné občerstvení, které připravily 
maminky malých fotbalistů.  

Velké poděkování patří sponzorům celé akce – společnosti Farmtec a.s. a panu 
Martinu Soukupovi. Dále vypomohli FK Makov-Hůrka a FC Dynamo Božejovice 
(zapůjčení branek), Hasiči Jistebnice, Město Jistebnice, Petr Kaľavský (přeprava 
branek), Tomečkovi Hůrka (zapůjčení stanů). Díky všem výše uvedeným se povedlo 
připravit skvělé zázemí, perfektně upravené hřiště a krásné ceny pro všechny týmy.  

Poděkování patří také všem rozhodčím, týmům, fanouškům a v neposlední řadě 
hlavně našim trenérům Honzovi Šmejkalovi, Pavlu Janouchovi a Honzovi Švecovi, 
kteří se s úsměvem a trpělivostí 2x týdně věnují našim dětem na tréninkách a následně 
na zápasech a turnajích, jako byl tento.  

Jana Farová 
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1. FC Jistebnice v sezóně 2017/2018 
V polovině června skončila fotbalová sezóna 2017/2018 bohužel se smutnou 

tečkou v podobě sestupu mužů z 1. B třídy. Rok od roku ale stále roste mládežnická 
základna. Po odmlce se přihlásil tým dorostu do 1. A třídy. 
Muži 

Muži ,,A“ měli v krajské 1. B třídě jasný cíl, a to co nejdříve se zachránit.  
Vše ale komplikovala řada zranění a někteří hráči přestali hrát, jednoduše v době, kdy 
se nedařilo, tým jednoduše opustili. A tak musel pomáhat dorost, kde hráči ročníků 
spadajících do mladšího dorostu sbírali zkušenosti v dospělém fotbale. Takto 
nezkušený kádr tak doplácel v zápasech na hrubé chyby, které rozhodovaly o 
prohrách, ač ne vždy byl náš tým jasně horší. Po zimě u kormidla vystřídal Pavla 
Trpku Milan Mrzena a tým pod jeho vedením získal 17 bodů za 4 výhry, 5 remíz a 17 
proher s celkovým skóre 25:62 a umístil se na 14. místě. Následující ročník budou 
muži hrát okresní přebor, který bude ale velmi dobře obsazený a bude těžké v této 
konkurenci obstát, neboť z 1. B třídy náš tým doprovází ještě Rt. Hory a Malšice. 
Věřme, že tým doplněný dorostenci obstojí a bude získávat zkušenosti a bude hrát 
v OP důstojnou roli. Bude ale velmi těžké složit tým, ve kterém někteří hráči po této 
sezóně končí. 
Dorost 

V této sezóně si užili premiéru 
dorostenci v 1. A třídě sk. C, kde 
jsme byli nejmladším týmem, 
neboť většinu týmu tvořili loňští 
žáci. Přesto kluci ukázali, že jsou 
velmi perspektivní a dokáží hrát 
dobrý fotbal. Věříme, že lepší 
výsledky přijdou další sezónu. 
V přípravách jsme dokázali hrát vyrovnaně s účastníkem krajského přeboru, Sokolem 
Sezimovo Ústí, který jsme v létě i v zimě porazili, navíc kluci obstáli herně i na 
turnaji v Milevsku, kam se sjely týmy z vyšších soutěží, např. Milevsko, Dobříš, 
Meteor Tábor atd. Navíc na UMT sehráli vyrovnaný zápas i s vítězem KP mladšího 
dorostu, Milevskem. Tým pod vedením Václava Máchy získal 19 bodů za 6 výher, 1 
prohru po penaltách a 11 prohrách v normální hrací době s celkovým skóre 40:49 a 
obsadil 8. místo. I pro nadcházející sezónu je tým přihlášen do 1. A třídy a soutěž 
doplní sestupující Sokol Sez. Ústí a nově Veselí nad Lužnicí a je třeba poznamenat, 
že je dobře, že v Jistebnici je tým, neboť plno účastníků hraje ve společenství dvou 
týmů. Velké poděkování patří i Milanu Mrzenovi, který mi pomáhal během celé 
sezóny a všem rodičům, kteří s námi jezdili na zápasy, vozili hráče a podporovali nás 
během sezóny, jste skvělí, a to se potvrdilo i na loučení se sezónou. Velmi rádi 
přivítáme nové hráče ročníku 2000 – 2004. 
Žáci 

Tuto kategorii letos náš tým neobsadil, ale v příští sezóně jsou přihlášeni mladší 
žáci. Rádi přivítáme nové hráče ročníku zejména 2006 – 2007. 
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Přípravka 
V této sezóně pokračovala činnost i nejmladšího týmu pod vedením Jana Šmejkala, 

Pavla Janoucha a Jana Švece, kterým patří za starost o ty nejmenší poděkování. Starší 
přípravka hrála na jaře skupinu o 10. – 19. místo a obsadila 8. místo v této skupině, 
celkově 17. místo. Mladší přípravka hrála skupinu o 11. – 19. místo a obsadila 3. 
místo, celkově 13. místo. V této kategorii je hlavní, že kluci hrají a nejde ani tak o 
výsledky. Poděkování patří všem rodičům za podporu. Na jaře se uskutečnil 
v Jistebnici velký turnaj, za který organizátorům patří velké díky. I v další sezóně 
bude pokračovat starší i mladší přípravka a rádi přivítáme hráče narozené v roce 2008 
a mladší. 

Velmi děkujeme také všem našim fanouškům za podporu, kterou nám projevujete. 
Na závěr patří veliké poděkování všem našim sponzorům, kteří nám přispívají jak 
finančně, tak hmotnými věcmi. Nerad bych na někoho zapomněl, a tak vyjmenuji ty 
největší: Město Jistebnice, GS technik Jistebnice. Myslím, že týmy a zejména ty 
mládežnické dělají svými výkony velmi dobré jméno městu Jistebnice. Poděkování 
patří také všem rodičům za dovoz dětí na mistrovská utkání. 
Další dění a informace o našem klubu najdete na webových stránkách: 
www.1-fc-jistebnice.webnode.cz a také na žákovských stránkách:  
www.zacijistebnice.websnadno.cz.  

Za 1. FC Jistebnice Mgr. Václav Mácha, trenér dorostu 
 

 

Setkání starousedlíků z Vyšehrádku 
Bydlíme ve stejné lokalitě, chodíme kolem sebe, potkáváme se, zdravíme se, 

prohodíme spolu několik slov a potom si každý jde po svém do svého domu. Možná, 
že i např. v restauraci nesedíme u stejného stolu. Proto po vzájemné dohodě došlo na 
to, že by bylo dobré se aspoň jednou v roce jako sousedé sejít na určitém místě a 
probrat věci, které nejdou říct jen několika slovy.  

K tomuto byl dohodnutý termín na den 25. 5. 2018 a místo se přímo nabízející na 
plácku u Nečistoty. Uvedenému setkání předcházela tištěná pozvánka a před konáním 
malá brigáda, kdy bylo z vlastních sil upraveno uvedené místo hlavně posečením 
trávy a vyčištěním laviček. Po tomto nic nebránilo tomu, aby v podvečerních 
hodinách bylo zahájeno neformální setkání starousedlíků z Vyšehrádku.  

Až na místě se většina účastníků dověděla, že na tento den připadá Mezinárodní 
den sousedských vztahů. Uvedené neformální setkání bylo sponzorsky podpořeno 
Čadilovou koninou, Oborským pivem a dalšími pochutinami donesenými účastníky 
setkání. Jako vážený a nejstarší účastník a tudíž předsedající byla na místě p. 
Kubecová a jako nejmladší Tobiáš, pokračovatel rodiny Kubecových. Po počátečním 
oťukávání, přestože se všichni dobře známe, se rozproudila příjemná debata, která 
pokračovala až do pozdních nočních hodin.  

Dle vyjádření účastníků uvedeného setkání je dobré si na sebe najít čas, pohovořit 
se sousedy a sejít se, pokud to bude možné, dříve než za rok.  

JAN 
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Okrsek hasičů Jistebnicka 
  

V letošním roce se sbory zúčastnily Okrskové soutěže PS I.kolo 12.května 
v Božejovicích.   

Celkem bojovalo 25 družstev: 5 v kategorii Ž II, 4 v kategorii Ž I, 7 v kategorii M 
II a 9 v kategorii M I. Soutěž byla výborně připravená, za což okrsek pořádajícímu 
sboru děkuje.  

Okresní soutěž byla 9. června v Soběslavi a z našeho okrsku postoupily ženy 
z SDH Makov a SDH Smrkov, v mužích SDH Makov. Muži z Makova nakonec 
obsadili 2. místo, ženy z Makova 1. místo a ze Smrkova 4. místo. 

Krajská soutěž byla 16. června v Písku a ženy z Makova skončily na krásném 
druhém místě. Gratulujeme všem účastníkům vyšších soutěží. 

V současné době probíhají u několika sborů přípravy nebo oslavy jejich 
významných výročí.  

SDH Jistebnice již oslavil své 140. výročí v sobotu 23. června, 5.července proběhla 
Pohárová soutěž ve Smrkově, poté 7. července oslavy 125. výročí SDH Božejovice a 
počátkem září se bude konat další ročník Hasičských manévrů v Drahněticích i 
oslavy výročí SDH Smrkov. S podrobnostmi z oslav ve svých sborech nás jistě každý 
z nich rád seznámí sám. 

V nadcházejícím prázdninovém čase přejeme všem krásné počasí a mnoho 
pěkných zážitků v době dovolených.  

Z pověření Výboru okrsku zpracoval Blahoslav Němeček, starosta okrsku 
 

Hasiči z Jistebnice informují 
 

Hasiči děkují všem spoluobčanům za velkou pomoc při sběru kovového šrotu, 
který byl jednou z dalších našich jarních akcí. 

Ze soutěže okrsku v PS I. kolo 12. května v Božejovicích naše děvčata v kategorii 
Ž II přivezla pohár za Požární útok i za celkové vítězství. Naši muži byli v PÚ druzí 
v kategorii M I. V jednotlivcích se na „bedně “ umístili Pavlína Dolejšová a Tomáš 
Maňák. 

Jako každoročně děti pracují v projektu PO /požár.ochr./ očima dětí. V letošním 
roce se této akce zúčastnilo na 95 dětí ze ZŠ A MŠ Jistebnice, když pak v okrese 796 
dětí. Děti z MŠ obdrželi za svoje výkony od hasičů plyšáky, žáci ZŠ na památku 
knihu při školní Akademii v KD. 

Nastal čas uskutečnění oslav 140. výročí našeho sboru. Vydatně nám pomáhali jak 
sponzorsky, tak materiálně: Město Jistebnice, GS technik Orlov, EFAFLEX Olší, 
FARMTEC Tisová, pan Martin Soukup a Němečkovi ze Staré Hory /od Vodojemu/ a 
pan Jiří Dinda z Opařan. Bylo i mnoho dalších, byť drobných, pomocníků z řad 
hasičů. Všem takto veřejně děkujeme. 

Výsadbě /asi/ Památeční lípy 25. května na loučce poblíž DH na počest našeho 
výročí a také 100 let Českého státu bylo přítomno na 60 hasičů a občanů. Oborné 
práce řešil pan Jiří Souček, kterému za to děkujeme. 



Hasiči 
 

60 
 

23. června jsme uctili památku Padlých za svobodu položením věnce u pomníku na 
Náměstí. Odtud jsme se odebrali na vernisáž Výstavy o práci a životě hasičů 
v Jistebnici v Galerii u kostela. Tato je přístupna vždy v sobotu a v neděli dopoledne 
/viz letáčky v obchodech/ skoro po celé prázdniny. Na závěr tohoto dne byla 
v místním kostele mše za zemřelé členy našeho sboru. 

Vyvrcholení oslav 23. června začalo fotografováním členů a hostů, dále pak 
vysvěcením naší vesměs nové automobilní techniky oběma pány „Jistebnickými 
faráři“. Tohoto aktu byl přítomen i pan senátor Mgr. Jaroslav Větrovský. Poté se 
všichni odebrali do KD, kde proběhla slavnostní VH k tomuto výročí. Našimi hosty 
byli i paní hejtmanka Jihoč.kraje Mgr. Ivana Stráská, ředitel HZS Tábor plk. ing. Petr 
Hojsák, starosta OSH Tábor br. Alois Pazdera, za okrsek br. Eduard Küblbeck, hasiči 
z Jistebníku, Sedlce a mnoha sborů z našeho okrsku. Řada členů byla oceněna za 
svoji práci pro hasiče i pro společnost. Tento programově velký den jsme zakončili 
taneční zábavou i pro spoluobčany z celé obce.  

Nyní jsou již letní prázdniny, takže MH si užívají další ročník táboření u Kaplice a 
s tím spojené činnosti. 

Za SDH Jistebnice zpracoval Blahoslav Němeček, starosta sboru 

 

Makovská hasičská sezóna je v polovině 
 

Jarní část naší hasičské sezóny patří odjakživa postupovým soutěžím a ani letos 
tomu nebylo jinak. Naše holky ještě před samotným začátkem soutěží řešily poměrně 
zásadní komplikace se sestavou. Hned čtyři členky našeho dámského družstva totiž 
otěhotněly. Přestože stovkařské jádro týmu zůstalo zachováno, na požárním útoku 
muselo dojít k velkým zásahům do sestavy. Holky si ale nakonec s touto „radostnou 
překážkou“ poradily a i díky pomoci bývalých členek daly dohromady tým, který na 
domácí okrskové soutěži v Božejovicích bez problémů vyhrál.  

To u kluků byla situace trochu jednodušší. Ačkoliv na okrskovou soutěž také 
museli lehce sáhnout do sestavy, základní jádro týmu je pořád stejné a zkušenosti 
byly opět znát. Letos to tak bylo po deváté v řadě, kdy v kategorii Mužů I. 
v jistebnickém okrsku stanuli na prvním místě kluci z Makova. Sami jsou zvědavi, 
jestli to příští rok dotáhnou na tu desítku, nebo se na scéně vyvrbí nějaká konkurence.  

Kromě účastníků v kategorii Žen I a Mužů I na okrskovou soutěž vyrazili 
z Makova tradičně ještě Muži II. Ani v jejich případě ale nedošlo k žádnému 
zaváhání a i oni dosáhli na nejvyšší příčku. Všechna naše tři družstva se tak mohla 
radovat z vítězství a navíc, jak se dalo dle výsledných časů očekávat, i z postupu na 
okresní kolo v požárním sportu jak pro muže, tak pro ženy.  

Okres letos hostil stadion v Soběslavi. Holky zde podruhé obhajovaly pozici 
nejrychlejšího týmu táborského okresu a podle toho to také vypadalo na dráze. 
V podstatě děvčata nedala nikomu šanci a potřetí tak okresní soutěž vyhrála. I kluci si 
nevedli vůbec špatně. V jejich případě byla velká škoda rychlejší štafety, která 
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zaznamenala neplatný pokus a celou soutěž z našeho pohledu trochu zdramatizovala. 
I tak ale kluci ukořistili opět druhé místo za hasiči z Pikova.  

Na krajskou soutěž tedy vyrazili Táborsko reprezentovat naše holky a kluci 
z Pikova. Krajské kolo letos proběhlo na pěkném stadionu v Písku. Již první rozběhy 
na štafetách napověděly, že konkurence šla hodně nahoru a jak naše reprezentantky, 
tak i reprezentanti to nebudou mít vůbec jednoduché. Hned po štafetách bylo vidět, že 
v kategorii žen bude velkým oříškem pro náš tým družstvo z Ledenic. Tyto 
matadorky byly na kraji i na mistrovství České republiky několikrát. Jejich výkony 
ale přesto byly jako na houpačce. Zatímco naše děvčata měla například stovky sice 
trochu pomalejší, ale zato vyrovnané, ledenický tým střídal perfektní výkony 
s neplatnými pokusy. Přesto jim to ale stačilo a naše holky se musely ve všech 
disciplínách spokojit až s druhým místem. Ač by druhé místo a ztracený postup na 
MČR mohl vypadat jako zklamání, jsme na naše děvčata patřičně hrdí, neboť na trati 
opravdu nechaly všechno a za své výkony se v nabité konkurenci vůbec nemusely 
stydět. Na to, jakými personálními problémy si tým procházel ještě v květnu, je to 
opravdu úctyhodný výkon.  

Vzrůstající kvalitu v celém kraji 
potvrzuje i fakt, že krajské kolo bylo 
konečnou i pro několik let 
neporažené favority z Pikova. 
Táborský okres tak po dlouhé době 
nebude mít na MČR v požárním 
sportu zastoupení. Kapitola 
postupových soutěží je tedy pro náš 
tým letos uzavřena těsně před 
branami štace nejvyšší. My ale 
neházíme flintu do žita, neboť je před 
námi ještě celá Benešovská hasičská 

liga. Na tu se naši kluci již od zimy připravují a pokusí se posunout se v celkovém 
pořadí o kus výše než v minulých letech. Jak to na takových ligových soutěžích chodí 
a o co je náročnost a konkurence větší oproti pohárovým soutěžím pořádaným 
v okolí, se můžete přijet podívat na vlastní oči. Letos totiž jednu ze zastávek seriálu 
Benešovské hasičské ligy pořádáme v neděli 15. 7. i u nás v Makově. Pevně věříme, 
že k vidění budou ty nejlepší týmy nejen z Táborska a Benešovska. Nezapomínáme 
ale ani na místní týmy. Vyhlášena bude kategorie neupravených hasičských stříkaček 
PS12, kde spolu budou moci poměřit síly družstva, která nechtějí investovat do 
nákladného sportovního vybavení. Již v sobotu večer se k nám do Makova začnou 
sjíždět týmy, které to k nám mají z Benešovska dál, a tak proběhne na hřišti posezení 
s občerstvením. V sobotu i v neděli všechny srdečně zveme. Požárnímu sportu zdar! 

Za SDH Makov Jiří Švec 
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Výsledky soutěže v požárním sportu 1. kolo Božejovice 12. 5. 2018 
 

Ženy I 
Pořadí SDH PÚ Běh na 

100 m 
Výsledný 

čas 

1. Makov 20,34 64,26 84,60 
2. Smrkov 24,78 69,23 94,01 
3. Padařov 27,78 77,45 105,23 
4. Orlov 27,40 80,39 107,79 
5. Hůrka 37,62 81,66 119,28 

 

Ženy II 
 

Pořadí 
 

SDH 
 

PÚ 
Běh na 
100 m 

Výsledný 
čas 

1. Jistebnice 29,64 84,60 114,24 
2. Božejovice 37,37 81,52 118,89 
3. Drahnětice 40,66 84,33 124,99 

 

Muži I 
 

 

Muži II 

V jednotlivcích se umístili na prvních místech: 
Ženy I:  Klára Malenická, SDH Smrkov  
Ženy II:  Jana Farová, SDH Božejovice 
Muži I:  Dominik Novák, SDH Hůrka 
Muži II:   Zbyněk Šmejkal, SDH Makov 
 
 

 
Pořadí 

 
SDH 

 
PÚ 

Běh na 
100 m 

Výsledný 
čas 

1. Makov 22,31 62,02 84,33 
2. Jistebnice 31,29 66,22 97,51 
3. Hůrka 36,35 68,53 104,88 
4. Božejovice 31,56 77,65 109,21 
5. Pohoří 36,99 79,80 116,79 
6. Padařov 46,52 74,58 121,10 
7. Vlásenice 41,59 80,03 121,62 
8. Orlov 74,76 79,85 154,61 

 
Pořadí 

 
SDH 

 
PÚ 

Běh na 
100 m 

Výsledný 
čas 

1. Makov 24,90 61,97 86,87 
2. Orlov 31,47 74,42 105,89 
3. Drahnětice A 47,17 70,28 117,45 
4. Smrkov 56,47 69,52 125,99 
5. Drahnětice B 39,68 86,58 126,26 
6. Svoříž 46,70 86,53 133,23 
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Z historie Makova – 24. díl 
 

Stavba 1960-1961 

Se stavbou haly v Hůrce na 3000 ks slepic bylo započato v srpnu 1960 a dokončeno 
bylo v listopadu 1961 a ihned byla dána do provozu.  
Stavba teletníku v Makově pro 120 ks telat se začala v dubnu r.1961 a byla dokončena 
do konce roku. Všechny práce byly prováděny svépomocí, jenom na hale pracovali 
učňové z Táborského střediska. 

Meliorace 

Započato bylo s melioračními pracemi v r. 1960 a pracovalo se nejdříve na farmě 
Vlásenice a odvodnilo se 7 ha půdy a hlavního odpadu v délce 560 m. V r. 1961 se na 
farmě Makov udělaly hlavní stoky ve Struhách. Na podzim se s pracemi zase 
pokračovalo na farmě Hůrka: generální oprava dráhy hlavní stoky v délce 500 m. 

Divadlo 

Dne 26. a 27. listopadu sehrál Svaz české mládeže divadelní hru Moje teta, tvoje teta 
od Vojtěcha Cacha v hostinci u Bartošů v Padařově. Všem zúčastněným se divadlo 
moc líbilo, účast byla velká i ze sousedních JZD, takže byli pozváni do JZD Orlov a 
dne 2. prosince zde tuto hru také sehráli. Účast byla velká. Dne 16. a 17. hráli v Makově 
v hostinci u Nováků. 
Během roku uspořádala školní mládež ve zdejší škole několik besídek, řídila s.uč. 
Dufková s řídícím uč. ve výslužbě Karlem Martínkem.  
Dne 30. prosince byl opět SČM pozván do Orlova, aby jim sehrál divadelní představení 
Zkoušky čerta Belínka za režie M. Vojtové a H. Dufkové, učitelky v Makově. 
Odpolední představení bylo pro mládež a večerní pro dospělé. Účast byla hojná. 
Děkujeme SČM za veškerou ochotu i námahu. 
 

Dne 12. dubna 1961 obletěl naši zeměkouli první astronaut, sovětský major letectva 
Jurij Gagarin. 
 

Rok 1962 

Počasí tohoto roku bylo nestálé. Zimy se střídaly s vysokými teplotami, ale jaro přišlo 
příliš pozdě, až v polovině dubna se počasí trochu ustálilo na několik dní. Kolem 20. 
dubna teploty dosahovaly až 27ºC asi tři dny, ale od 26. dubna byly ještě dešťové a 
sněhové přeháňky, které trvaly až do poloviny května. Na oslavu 1. máje byl sněhový 
poprašek. 

Volby 

Začátkem roku bylo zvoleno nové představenstvo sloučeného JZD Průkopník se 
sídlem v Makově. 

Chřipka 

V únoru byla zde nakažlivá chřipka horečnatá, celý náš kraj byl zamořen touto nemocí, 
ale na lidských životech žádného neohrožovala. 
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Setí jařin se zvládlo za čtyři dny, ale sázení brambor se značně opozdilo, takže se 
dodělávalo ještě v červnu. 

Nový časopis 

Od 1. května začal vycházeti náš časopis „Průkopník“, jehož vedoucí redaktorkou je 
zdejší s. učitelka Hana Dufková a příspěvky přinášejí s. předseda St. Bartoš, s. 
zootechnik Miroslav Jelínek, s. mechanizátor Václav Novák a další. Časopis bude 
vycházet jednou za měsíc. 

Návštěva 

Dne 5.5. 1962 navštívil naše JZD Průkopník soudruh předseda Národního shromáždění 
Zdeněk Fürlingr, který si prohlédl naše družstvo, promluvil s vedoucími rostlinné 
výroby, potom si prohlédl kravín v Makově s 98 dojnicemi a teletník na 130 kusů telat. 
S prohlídkou byl moc spokojen, ale pro nedostatek času nás opustil, asi za dvě hodiny 
se s celým JZD rozloučil. 

Setí kukuřice 
Pro špatné a mokré počasí kukuřice byla zasetá až v červnu, po sadbě bramborů. 
Celkové zdržení polních prací bylo asi o šest neděl, takže sena byla později než jindy 
a žně byly dokončeny až 15. září. Počasí na žně toho roku bylo zvlášť suché a teplé, 
tak se sklízelo moc dobře. 
Otav bylo méně než předešlá léta, ale sena bylo poměrně více než v létech minulých. 

Dodávky 

Na státní plán splnilo JZD Průkopník všechno obilí nad 100%. Brambory splněny na 
100%, jakož i vejce a mléko za první pololetí.  

Oslava dožínek 

Dne 2. září byla uspořádána dožínková slavnost, kterou si vzal na starost SČM. Po 
odpoledním pásmu zpěvů, tanců a recitací byla taneční zábava, na kterou se sešlo 
mnoho lidí. Všem se pořad líbil. 

Stavba 

V září bylo započato se stavbou velké porodny pro 100 kusů prasnic. Tohoto roku byly 
postaveny dva skladovací prostory, a to jeden velký v Makově a druhý menší 
v Padařově. 

Setí ozimů pokračovalo rychlým tempem, jakož i dobývání brambor i cukrovky, 
poněvadž bylo počasí krásné. Hluboká orba šla též rychle, takže před příchodem mrazů 
bylo vše zoráno.  

Výnosy po 1 ha r. 1962 
Pšenice 32q, žito 29q, ječmen 26q, brambory 15q. Vše splněno na 100%. 
Dne 28. prosince byla předána JZD Průkopníku soudruhem předsedou ONV Novákem 
Putovní standarta.  
 

Připravil Jiří Máchal – knihovník 
Pokračování ve Zpravodaji č. 3/2018 
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19. 6. – 25. 8. 2018 – Výstava 140 let Sboru dobrovolných hasičů Jistebnice, Galerie 

u kostela, sobota 9:00 - 12:00, neděle 9:00 - 12:00 nebo po 
telefonické domluvě: 724 079 518, 775 223 452 

Čtvrtek 5. 7. 2018 – pohárová soutěž Smrkov 

Sobota 7. 7. 2018 – oslava 125. výročí SDH Božejovice + setkání rodáků 

Neděle 15. 7. 2018 od 10:30 hod. – 4. kolo Benešovské hasičské ligy, Makov 

Sobota 21. 7. 2018 od 19:30 hod. – pouťová zábava Parkán, KD Jistebnice 

Neděle 22. 7. 2018 – pouť Jistebnice, od 15:00 hod. mše svatá u kaple svaté Máří 

Magdalény 

Středa 25. 7. 2018 – Silniční cyklistický závod do vrchu Cunkov, součástí JAL 2018 

Divadlo ve Vlksicích, hraje Spolek Kašpar, lístky u B. Mrzenové 731 108 705 

Pátek a sobota 17. a 18. 8. 2018 od 21:00 hod. – Richard III 

Sobota 18. 8. 2018 – Jistebnický maraton - závody horských kol pro širokou 
veřejnost, včetně dětských závodů 

Divadlo ve Vlksicích, hraje Spolek Kašpar, lístky u B. Mrzenové 731 108 705 

Pátek a sobota 24. a 25. 8. 2018 od 21:00 hod. –Jonáš a tingl tangl 

Pátek 31. 8. 2018 od 20:00 hod. – Totální nasazení, KD Jistebnice  

Sobota 1. 9. 2018 – oslava 120. výročí SDH Smrkov 

Pátek 5. 10. 2018 – schůze STP, KD Jistebnice 

Pátek 5. 10. 2018 a sobota 6. 10. 2018 – volby do zastupitelstva obcí 

Sobota 20. 10. 2018 – Poslední huštění + Hůrecký Krpál – cyklokros, krosový běh 

Sobota 1. 12. 2018 – slavnostní rozsvícení vánočního stromu v Jistebnici 

Sobota 29. 12. 2018 – Pochod tří veteránů 

Pondělí 31. 12. 2018 – Silvestrovský běh a koloběžka Jistebnice – závod Jihočeského 
běžeckého poháru 
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B L A H O P Ř E J E M E           

 

 Životní jubilea oslavili v duben, 

květen, červen 2018                         

 

70 let                              75 let 

Marie Votrubová               Jindřich Kalina 

Božena Loudová                  Jaroslav Uhlíř                                  

Marie Cmuntová                               Hana Císařová             

Anna Burdová                                         Josef Kubec 

Světluška Brožovská                                  Heidelinde Kubů                                   

                                                                   Marie Kazdová     

                                                           Longin Spurný                 
 

80 let                                                  85 let 

Květoslava Felklová                             Marie Zemková      

Miroslava Vomlelová                      

Blažena Jelínková 

Bedřich Pešek                              
 

90 let                                              92 let             

Věroslava Nováková             Anastazie Loužecká                             

                                                         Zdeňka Vosáhlová      

                                          

 

Vítáme Vás mezi námi 

 

Anna Nováková 

Daniel Vašíček     

Viktorie Kaľavská   
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OTEVÍRACÍ DOBA: PO-PÁ 7:00 - 11:00, 12:00 - 17:00, SO 8:00 - 12:00 


